
1 
 

 
 
 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 4 ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY  

 

Databáze materiálů k projektu 

Zatopené kulturní a přírodní dědictví 

jižní Moravy 

 

 

 

 
Brno, leden 2017 

 



 
 

 

 

 

 

číslo úkolu: 2991 

DF 13P01OVV012 - Zatopené kulturní a přírodní dědictví jižní Moravy 

 

PŘÍLOHA Č. 4 ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY 

Databáze materiálů k projektu Zatopené kulturní a přírodní 

dědictví jižní Moravy 
 

 

Hlavní řešitel: RNDr. Hana Mlejnková, Ph.D 

Členové řešitelského týmu: 

Ing. Miriam Dzuráková - VÚV TGM, v.v.i. 
Mgr. Petr Halas, Ph.D.  - Ústav geoniky AV ČR, v.v.i. 
Mgr. Marek Havlíček, Ph.D. - Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné 
zahradnictví, v.v.i. 
RNDr. Eva Kočková - VÚV TGM, v.v.i. (dříve) 
PhDr. Emil Kordiovský - Státní okresní archiv Břeclav se sídlem v Mikulově (dříve) 
Ing. Arnošt Kult - VÚV TGM, v.v.i. 
Ing. Jan Lacina, CSc. - Ústav geoniky AV ČR, v.v.i. 
RNDr. Hana Mlejnková, Ph.D. - VÚV TGM, v.v.i. 
RNDr. Denisa Němejcová - VÚV TGM, v.v.i. 
Mgr. Jana Ošlejšková - VÚV TGM, v.v.i. 
RNDr. Michal Pavonič - Ústav botaniky a zoologie PřF MU 
Mgr. Marek Polášek - VÚV TGM, v.v.i. 
Ing. Pavel Sedláček - VÚV TGM, v.v.i. 
Ing. Lukáš Smelík, Ph.D. - VÚV TGM, v.v.i. 
Doc. PhDr. Bohumír Smutný, Dr. - Moravský zemský archiv v Brně 
Ing. Jana Uhrová, Ph.D. - VÚV TGM, v.v.i. 
Prof. PhDr. Josef Unger, CSc. - Ústav antropologie PřF MU 
Ing. David Veselý - Povodí Moravy, s.p. 
Doc. RNDr. Světlana Zahrádková, Ph.D. - VÚV TGM, v.v.i. 
RNDr. Zdeňka Žáková, CSc. - Biotes, Brno 
Mgr. Kateřina Sovová, Ph.D. - VÚV TGM, v.v.i. 
  

2



 
 

Jedním z cílů projektu Zatopené kulturní a přírodní dědictví jižní Moravy bylo 
shromáždit materiály týkající se sledované problematiky. Jednalo se nejen o odborné 
publikace, články, příspěvky na seminářích a konferencích, ale shromažďovány byly rovněž 
odborné zprávy, mapové podklady, audiovizuální záznamy. V letech 2013-2017 tuto databázi 
průběžně naplňovali všichni řešitelé projektu, vznikla tak rozsáhlá databáze, která 
k 25. 1. 2017 obsahovala 859 záznamů. 

 
Struktura databáze byla postupně upravována tak, aby bylo možné i po ukončení 

tohoto projektu databázi dále využívat a použité materiály a dokumenty snadno dohledat. 
Výsledná databáze má následující strukturu: 

 
ID projektu   identifikační číslo projektu ve formátu ID_NM2013_xxxx  
Nazev Cesky název dokumentu v češtině 
Nazev Originalu název dokumentu v původním jazyku 
Jazyk originálu na výběr jedna z těchto možností: 

- čeština 
- slovenština 
- angličtina 
- němčina 
- ruština 
- latina 
- jiný 

Autor   jména autorů 
Typ dokumentu na výběr jedna z těchto možností: 

- audiovizuální záznam 
- článek v časopisu (česky) 
- článek v časopisu (cizí) 
- kapitola v knize 
- kniha 
- mapa 
- příspěvek ve sborníku 
- studie 
- tisková zpráva 
- výzkumná zpráva 
- zpráva na internetu 
- jiný 

Podtyp Dokumentu případná podrobnější specifikace typu dokumentu 
Rozsah Dokumentu počet stran, obrázků, tabulek, příloh apod. 
Rok   uvedení roku vydání nebo zpracování 
Nazev Ele Dok název souboru, pokud je materiál uložený v datovém skladu 

v elektronické podobě  
Datový sklad  uložení souboru v datovém skladu, na výběr: ano x ne 
Zdroj Dokumentu místo nebo osoba, kde byl dokument získán (např. jméno 

řešitele, firma, knihovna, internet apod.) 
Tistena Verze  místo nebo osoba, kde je k dispozici tištěná verze dokumentu 

  

3



 
 

Lokalizace nádrže na výběr z těchto možností (možná i jejich kombinace): 
- VDNM – vodní dílo Nové Mlýny 
- VDNM-dolní – dolní nádrž vodního díla Nové Mlýny 
- VDNM-stredni – střední nádrž vodního díla Nové 

Mlýny 
- VDNM-horni – horní nádrž vodního díla Nové Mlýny 
- VD Vranov  
- VD Brno 
- jiná 
- nespecifikováno 

Lokalizace Vodni Tok  název vodního toku – v případě, že se dokument zabývá 
konkrétním tokem 

Lokalizace Obec název obce – v případě, že se dokument zabývá konkrétní obcí 
Oblast výzkumu na výběr z těchto možností (možná i jejich kombinace): 

- biologie 
- ekologie 
- historie 
- vodní hospodářství 
- jakost vody 
- zemědělství 
- kartografie 
- archeologie 
- multidisciplinární 
- jiné 

Klicova Slova  max. 5 klíčových slov 
Kapitola  uvedení čísla kapitoly v projektu, ke které se dokument 

vztahuje 
Citace   úplná citace dokumentu 
Datum zápisu  datum, kdy byl záznam do databáze vložen 
Zaznam Vlozil  jméno autora zápisu 
Zaznam Kontroloval jméno, kdo zápis kontroloval 
Poznamka  doplňující poznámky k zápisu dokumentu 
 
Spolu s naplňováním databáze docházelo i k naplňování datového skladu, který je 

uložen na intranetu VÚV TGM, v.v.i., pobočka Brno, a obsahuje dostupné elektronické verze 
vybraných dokumentů z databáze.  

Vybrané tištěné dokumenty budou po dokončení projektu uloženy do samostatného 
archivního fondu Moravského zemského archivu v Brně. 

Uvedená databáze je dostupná na stránkách projektu www.zatopene-dedictvi.eu a 
rovněž je ve formátu PDF a XLSX k dispozici na datových nosičích, které jsou součástí této 
přílohy (ve formátu XLSX se jedná o plnou verzi databáze, ve formátu PDF je mírně 
redukována z důvodu její přehlednosti). Databáze na DVD je rovněž součástí kritického 
katalogu výstavy Zatopené kulturní a přírodní dědictví jižní Moravy, která se konala od 2.5. 
do 30.6.2016 v Moravském zemském archivu v Brně. Katalogy jsou dostupné ve veřejných 
knihovnách.  

V následující tabulce je uveden seznam všech záznamů z databáze (stav k 25. 1. 2017) 
včetně vybraných atributů. 

4

http://www.zatopene-dedictvi.eu/


ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0001 Komplexní studie k vodnímu dílu Nové Mlýny Kočková, E. Výzkumná zpráva 2003

ID_NM2013_0002 A34 - Obec Kníničky 1855-1945 Krmíčková, H. Jiný 1976

ID_NM2013_0003 B46 - MNV Kníničky 1945-1960 Pavlíková, I. Jiný 1976

ID_NM2013_0004 J19 - JZD Brno - Kníničky Soukupová, M. Jiný 2006

ID_NM2013_0005 M190 - Dvoutřídní národní škola v Kníničkách Dřímal, J. Jiný 1960

ID_NM2013_0006 Q7 - Správa přehrady v Kníničkách Pavlíková, I. Jiný 1977

ID_NM2013_0007 Bítov pro děti Brüstl, F. Kniha 1978

ID_NM2013_0008 Bítov Paukert, J. Kniha 1964

ID_NM2013_0009 F38 - Bítov - statek 1640 - 1931 Voldán, Vl., Zemek, M. Jiný 1958

ID_NM2013_0010 D1 - Moravské katastry Radimský, J. Jiný 1958

ID_NM2013_0011 Bítov – nejúspěšnější v ČSR Pelech, J.
Článek v časopisu 

(česky)
1974

ID_NM2013_0012 B1 - Gubernium

Trantírek, M., 

Votoupalová, D., 

Brodesser, S.

Jiný 1716

ID_NM2013_0013 Oblast vodního díla Nové Mlýny od pravěku do středověku Stuchlík, S. a kol. Kniha 2002

ID_NM2013_0014 Pravěk Znojemska
Podborský, V., 

Vildomec, V.
Kniha 1972

ID_NM2013_0015 Kníničky Zřídkaveselý, F. Kniha 1996

ID_NM2013_0016
Mušov (k. ú. Pasohlávky, okr. Břeclav), Přehled výzkumů 

44
Komoróczy, B.

Článek v časopisu 

(česky)
2002

ID_NM2013_0017 Mapy Vodního díla na Dyji CUZK Mapa 0

ID_NM2013_0018 Dějiny Brna 1. Od pravěku k ranému středověku. Procházka, R. red. Kniha 2011

ID_NM2013_0019 Brno (k. ú. Kníničky, okr. Brno-město) Kuča, M., Žákovský, P.
Článek v časopisu 

(česky)
2001

ID_NM2013_0020 Brno (k. ú. Kníničky, okr. Brno-město) Kirchner, K., Kuča, M.
Článek v časopisu 

(česky)
2009

ID_NM2013_0021
Nová lokalita s moravskou malovanou keramikou v Brně - 

Kníničkách

Kazdová, E., Přichystal, 

A.

Článek v časopisu 

(česky)
1996

ID_NM2013_0022 Archeologický výzkum kostela sv. Leonarda v Mušově Unger, J. Kapitola v knize 2000

ID_NM2013_0023
Zhodnocení vybraných variant řešení střetů zájmů v oblasti 

vodního díla Nové Mlýny-etapa III, část C
neuvedeno Výzkumná zpráva 1992

ID_NM2013_0024
Soustava nádrží Nové Mlýny. Vyhodnocení biologických 

sledování v době mimořádné manipulace v roce 1997

Žáková, Z., Olbrichová, 

V.
Výzkumná zpráva 1997

ID_NM2013_0025
Proměny jakosti akumulované vody. Předpověď jakosti 

vody v nádrži Nové Mlýny
Zelinka, M. Výzkumná zpráva 1964

ID_NM2013_0026
Can Ecologically Impaired Water Bodies and Watersheds 

Be Restored?
Novotný, V.

Příspěvek ve 

sborníku
2004

ID_NM2013_0027 Nové Mlýny - staré a nové Franek, M.
Článek v časopisu 

(česky)
1997

ID_NM2013_0028
Phytoplankton of reservoirs in relation to the trophic 

potential of inflow water
Žáková, Z.

Článek v časopisu 

(cizí)
1989

ID_NM2013_0029
Studie prognózy zarůstání údolní nádrže na Dyji u Nových 

Mlýnů
Šeda, Z. Studie 1967

ID_NM2013_0030

Výzkum trofických poměrů a možností umělé 

oligotrofizace povrchových vod v povodí dolní Dyje, Jihlavy 

a Svratky

Žáková, Z. Výzkumná zpráva 1984

ID_NM2013_0031
Geoekologické aspekty vodohospodářských úprav na Jižní 

Moravě - mapové přílohy
Buček, A., Pelikán, J. Mapa 1985

5



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0032
Prognóza jakosti vody v dolní nádrži vodního díla Nové 

Mlýny z hlediska závlah
Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1980

ID_NM2013_0033 Prognóza jakosti vody v nádrži Nové Mlýny
Novotný, V., Kočková, 

E.
Výzkumná zpráva 1970

ID_NM2013_0034 Zdroje znečištění v povodích nádrží Nové Mlýny a Dalešice Láník, I.
Příspěvek ve 

sborníku
1982

ID_NM2013_0035
Kvalita přítokové vody nádrží Nové Mlýny a Dalešice z 

hlediska dlouhodobého vývoje
Kočková, E.

Příspěvek ve 

sborníku
1982

ID_NM2013_0036
Charakteristika trofických poměrů nádrží Nové Mlýny a 

Dalešice
Žáková, Z.

Příspěvek ve 

sborníku
1982

ID_NM2013_0037
Radioaktivita vody v řece Jihlavě a vodních nádržích 

Mohelno a Dalešice
Staněk, Z.

Příspěvek ve 

sborníku
1982

ID_NM2013_0038
Matematické modelování jakosti vody a termického 

režimu na tocích a nádržích Jihomoravského kraje
Hrazdil, V.

Příspěvek ve 

sborníku
1982

ID_NM2013_0039 Moravské vodohospodářské soustavy Novotný, S. a kol. Kniha 1987

ID_NM2013_0040
Ekologizace novomlýnských nádrží. Program ozdravění 

vodního díla pod Pálavou.

Franek, M., Vlašín, M. , 

Starý, P., Antoš, J.
Kniha 1995

ID_NM2013_0041 Betlém naděje lužní krajiny Šebela, M. Kniha 1994

ID_NM2013_0042
Vodní dílo Nové Mlýny - vývoj jakosti vody ve střední 

nádrži
Kočková, E., Žáková, Z. Kapitola v knize 2000

ID_NM2013_0043 Lužní les v Dyjsko-moravské nivě
Hrib, M., Kordiovský, 

E.
Kniha 2004

ID_NM2013_0044 Drnholec Kordiovský, E. a kol. Kniha 2011

ID_NM2013_0045
Řeka Dyje v Drnholci a její význam pro vodní dílo Nové 

Mlýny

Kočková, E., Žáková, 

Z., Mlejnková, H.
Kapitola v knize 2011

ID_NM2013_0046

Výzkum vlivu fyzikálních faktorů a rozkladných procesů ve 

vodě a sedimentech na kvalitu významných toků a nádrží v 

povodí Moravy. Část.2: Vodní dílo Nové Mlýny.

Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1991

ID_NM2013_0047

Racionální využití výsledků geoekologických výzkumů 

oblasti vodohospodářských úprav jižní Moravy v praxi. 

Přehled činnosti KRB v letech 1983-1986.

Kočková, E. Výzkumná zpráva 1986

ID_NM2013_0048

Zhodnocení pozitivních a negativních ekonomických i 

mimoekonomických dopadů vybraných variant dokončení 

vodního díla Nové Mlýny (včetně rozlišení jejich 

hierarchických konsekvencí) a jejich celkové posouzení

Pavlovský, L. a kol. Výzkumná zpráva 1991

ID_NM2013_0049
Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny v roce 

1979
Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1980

ID_NM2013_0050
Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny v roce 

1980
Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1981

ID_NM2013_0051
Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny v roce 

1981
Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1982

ID_NM2013_0052
Vybrané problémy vodohospodářské soustavy jižní 

Moravy. Technicko-ekonomická studie.
Kočková, E. a kol. Studie 1980

ID_NM2013_0053
Hospodaření s vodou a ochrana vodních zdrojů v oblasti 

Jižní Moravy. Technicko-ekonomická studie.
Kočková, E. a kol. Studie 1984

ID_NM2013_0054
Výsledky šetření v oblasti vodního díla Nové Mlýny za rok 

1975
Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1976

ID_NM2013_0055
Výsledky šetření v oblasti vodního díla Nové Mlýny za rok 

1976
Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1977

ID_NM2013_0056
Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny v roce 

1978
Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1979

ID_NM2013_0057
Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny a 

verifikace prognózy vývoje jakosti vody
Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1977

6



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0058
Inventarizace současných poměrů v povodích nádrže Nové 

Mlýny ve vztahu k vtokovým profilům
Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1976

ID_NM2013_0059
Návrh na postupné zlepšení čistoty vody vodního díla Nové 

Mlýny
Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1983

ID_NM2013_0060 Výsledky výzkumu zarůstání nádrží vyšší vodní vegetací Husák, Š.
Příspěvek ve 

sborníku
1988

ID_NM2013_0061
Komáři (DIPTERA, CULICIDAE) vodního díla u Nových 

Mlýnů
Vaňhara, J.

Příspěvek ve 

sborníku
1988

ID_NM2013_0062
Výskyt ryb v horní nádrži VD Nové Mlýny v závislosti na 

kyslíkových poměrech

Adámek, Z., Varecha, 

L.

Příspěvek ve 

sborníku
1988

ID_NM2013_0063 Využití produkce ryb v oblasti vodního díla Nové Mlýny Lusk, S., Krčál, J.
Příspěvek ve 

sborníku
1988

ID_NM2013_0064
Přeměna zemědělské krajiny a její vliv na společenstva 

drobných zemních savců
Zejda, J.

Příspěvek ve 

sborníku
1988

ID_NM2013_0065
Sukcese ptačích společenstev v pobřežních porostech 

horní nádrže vodního díla Nové Mlýny

Hudec, K., Pellantová, 

J.

Příspěvek ve 

sborníku
1988

ID_NM2013_0066
Kvantitativní změny v abundanci některých druhů 

obojživelníků v průběhu výstavby vodního díla Nové Mlýny
Šebela, M.

Příspěvek ve 

sborníku
1988

ID_NM2013_0067
Geografický výzkum v období projektování a realizace 

vodohospodářských úprav na jižní Moravě
Vlček, V.

Příspěvek ve 

sborníku
1988

ID_NM2013_0068

Možnosti aplikace historických zkušeností s využitím 

přirozených krajinných jednotek prostoru Novomlýnských 

nádrží v plánování

Kolejka, J.
Příspěvek ve 

sborníku
1988

ID_NM2013_0069
Vývoj jakosti vody ve vtokových profilech a vliv na poměry 

v horní a střední nádži vodního díla Nové Mlýny
Kočková, E.

Příspěvek ve 

sborníku
1988

ID_NM2013_0070 Vývoj a dynamika dusičnanů v řece Dyji Blažková, D., Palát, M.
Příspěvek ve 

sborníku
1988

ID_NM2013_0071 Vývoj jakosti povrchové vody v řece Dyji Pokorný, Š., Bradáč, R.
Příspěvek ve 

sborníku
1988

ID_NM2013_0072
Příspěvek k poznání chemismu nádrží VD Nové Mlýny v 

letech 1984-1988
Přibil, S., Chromek, J.

Příspěvek ve 

sborníku
1988

ID_NM2013_0073
Vliv radioaktivity z Jaderné elektrárny Dukovany na povodí 

řeky Jihlavy
Staněk, Z.

Příspěvek ve 

sborníku
1988

ID_NM2013_0074
Charakteristika trofické zátěže horní a střední nádrže 

vodního díla Nové Mlýny
Žáková, Z.

Příspěvek ve 

sborníku
1988

ID_NM2013_0075 Plankton nádrží VD Nové Mlýny v letech 1981-1988
Heteša, J., Marvan, P., 

Sukop, I., Žáková, Z.

Příspěvek ve 

sborníku
1988

ID_NM2013_0076
Vliv společenstev bentických sinic na kyslíkový režim horní 

nádrže
Marvan, P., Přibil, S.

Příspěvek ve 

sborníku
1988

ID_NM2013_0077
Kvalita vody v nádržích vodního díla Nové Mlýny a složení 

fytoplanktonu v kanálech
Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1995

ID_NM2013_0078
Proměny ichtyofauny řeky Dyje na území národního parku 

Podyjí
Lusk, S., Lusková, V.

Příspěvek ve 

sborníku
2001

ID_NM2013_0079 Kvalita vody v řece Dyji v oblasti Národního parku Podyjí

Kočková, E., 

Mlejnková, H., Žáková, 

Z.

Článek v časopisu 

(česky)
2001

ID_NM2013_0080
Development of biological and chemical conditions in 

Nové mlýny Reservoirs

Žáková, Z.,Kočková, E., 

Mlejnková, H.

Příspěvek ve 

sborníku
2006

ID_NM2013_0081
Izučenije izmenenij trofii vodotokov pod dějstvijem podači 

pitatělnych věščestv
Žáková, Z.

Článek v časopisu 

(cizí)
1977

ID_NM2013_0082
Mapy 2. rakouského vojenského mapování 1:28 800 (1836-

1852)
neuvedeno Mapa 1841

ID_NM2013_0083
Mapy 3. rakouského vojenského mapování 1:25 000 (1876-

1880)
neuvedeno Mapa 1876

7



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0084
Československé reambulované mapy třetího rakouského 

vojenského mapování 1:25 000
neuvedeno Mapa 1945

ID_NM2013_0085
Mapy z mapování Protektorátu Čechy a Morava 

(Messtischblätter) 1: 25 000 (1943)
neuvedeno Mapa 1943

ID_NM2013_0086
Vojenské topografické mapování Československa 1:25 000 

(1952-1957)
neuvedeno Mapa 1957

ID_NM2013_0087
Vojenské topografické mapování Československa 1:25 000 

(1982-1988)
neuvedeno Mapa 1988

ID_NM2013_0088
Studium eutrofizace vody v kanálech a vliv na provoz 

čerpacích stanic - V.D. Nové Mlýny

Foltánek, J., 

Bartoníček, J.
Studie 1981

ID_NM2013_0089
Půl století sledování jakosti vody hraničních toků s 

Rakouskem

Kočková, E., 

Mlejnková, H., Žáková, 

Z.

Článek v časopisu 

(česky)
2003

ID_NM2013_0090
Výzkum eutrofizace povrchových vod v povodí Ohře a 

vývoje jejich sekundárního znečištění
Žáková, Z. Výzkumná zpráva 1971

ID_NM2013_0091

Likvidace znečištění akumulovaných odpadních vod z 

cukrovaru a odstranění jejich negativního vlivu při 

vypouštění do toku

Kočková, E. a kol. Studie 1982

ID_NM2013_0092
Annual cycle of zooplankton in backwaters of the flood 

area of the Dyje
Ošmera, S.

Příspěvek ve 

sborníku
1973

ID_NM2013_0093 Vodní dílo Nové Mlýny 1988 až 1994 - stručná historie Franek, M.
Příspěvek ve 

sborníku
1994

ID_NM2013_0094
Obnova biotopů na dně III. nádrže (dolní) vodního díla 

Nové Mlýny

Bínová, L., Buček, A., 

Havlíček, T., Lacina, J., 

Šebela, M., Culek, M.

Příspěvek ve 

sborníku
1994

ID_NM2013_0095

Některé výsledky komplexního geografického výzkumu 

oblasti vodohospodářských úprav jižní Moravy v letech 

1988-1993

Lacina, J. a kol.
Příspěvek ve 

sborníku
1994

ID_NM2013_0096

Obnovení funkce údolní nivy v prostoru vodního díla Nové 

Mlýny - návrhy variantních řešení a jejich ekonomické 

zhodnocení

Havlíček, T., Löw, J., 

Ungerman, J.

Příspěvek ve 

sborníku
1994

ID_NM2013_0097
Vodní dílo Nové Mlýny - změny jakosti vody v letech 1988-

1992
Kočková, E.

Příspěvek ve 

sborníku
1994

ID_NM2013_0098
Vývoj biologických poměrů na přítocích a v soustavě nádrží 

Nové Mlýny v období 1988-92
Žáková, Z.

Příspěvek ve 

sborníku
1994

ID_NM2013_0099
Mohou být nové vodní biotopy kolem VD NM osídleny 

původní řasovou flórou?
Skácelová, O.

Příspěvek ve 

sborníku
1994

ID_NM2013_0100 Sbohem, staré řeky Spurný, Miloš Kniha 2007

ID_NM2013_0101 Vodohospodářská výstavba jižní Moravy
Pavlík, Stanislav, 

Hrabal, Antonín a kol.
Kniha 1983

ID_NM2013_0102 Hospodaření s vodou v povodí Matějíček, Jos. Kniha 1996

ID_NM2013_0103 Niva v multidisciplinárním pohledu IV

kolektiv autorů, editoři 

Vladimír Řehořek a 

Radan Květ

Kniha 2001

ID_NM2013_0104 Ekosystémové služby říční nivy

kolektiv autorů, editoři 

Pithart, David, 

Benedová, Zdeňka, 

Křováková, Kateřina

Kniha 2008

ID_NM2013_0105
Geoekologické aspekty vodohospodářských úprav na jižní 

Moravě
Buček, A., Pelikán, J. Výzkumná zpráva 1985

ID_NM2013_0106 Grundlagen zur dorfokologie Aulig, G., Klingberg, T. Kniha 1996

ID_NM2013_0107 Restoration of lake ecosystems - a holistic approach

kolektiv autorů, 

odborná redaktorka 

Martina Eiseltová

Kniha 1996

8



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0108 Zásady ekologizace krajinného prostředí vodních nádrží
Zbořilová Helena, 

Marhoun Karel
Výzkumná zpráva 1992

ID_NM2013_0109
Sukcese vegetace v systému Novomlýnských nádrží na jižní 

Moravě
Husák, Š.

Příspěvek ve 

sborníku
1994

ID_NM2013_0110
Aquatic Invertebrates of the Pálava Biosphere Reserve of 

UNESCO

Opravilová, V., 

Vaňhara, J., Sukop, I.
Studie 1999

ID_NM2013_0111
Zoobentos a zooplankton nádrží vodního díla Nové Mlýny 

v letech 1985-1991
Sukop, I.

Příspěvek ve 

sborníku
1994

ID_NM2013_0112

Dlouhodobý vývoj společenstva komárů (Culicidae, 

Diptera) vodního díla Nové Mlýny v období do zahájení 

revitalizačních opatření

Vaňhara, J.
Příspěvek ve 

sborníku
1994

ID_NM2013_0113
Změny ve složení společenstev motýlů (Lepidoptera) po 

výstavbě vodního díla Nové Mlýny
Laštůvka, Z.

Příspěvek ve 

sborníku
1994

ID_NM2013_0114
K výzkumu měkkýší složky geobiocenóz v oblasti vodního 

díla u Nových Mlýnů a okolí
Vašátko, J.

Příspěvek ve 

sborníku
1994

ID_NM2013_0115
Monitoring ichtyocenózy soustavy vodních nádrží Nové 

Mlýny
Prokeš, M., Baruš, V.

Příspěvek ve 

sborníku
1994

ID_NM2013_0116
Ichtyologicko-rybářské poznatky o vodním díle Nové Mlýny 

na řece Dyji

Lusk, S., Halačka, K., 

Lusková, V.

Příspěvek ve 

sborníku
1994

ID_NM2013_0117 Význam Vodního díla Nové Mlýny pro hnízdění ptáků Macháček, P., Chytil, J.
Příspěvek ve 

sborníku
1994

ID_NM2013_0118
Populace vodních ptáků v nivě řeky Dyje po dokončení 

vodního díla Nové Mlýny
Pellantová, J.

Příspěvek ve 

sborníku
1994

ID_NM2013_0119
Geoinformační systémy pro území Novomlýnských nádrží, 

jejich stávající a potenciální využití (ÚSES)
Kolejka, J.

Příspěvek ve 

sborníku
1994

ID_NM2013_0120

The impact of the Vranov reservoir hydropower station 

operation on the bottom biota of the Dyje River (Czech 

Republic)

Kubíček, F., Helešic, J., 

Vojtíšková, D., 

Zahrádková, S.

Kapitola v knize 1999

ID_NM2013_0121
The influence of the Vranov reservoir hydropower station 

on phytobenthos in the Dyje River (Czech Republic)

Komárek, O., Marvan, 

P.
Kapitola v knize 1999

ID_NM2013_0122
The micro-meiozoobentic communities in torrential zone 

of the Dyje River influenced by hydropeaking

Opravilová, V., 

Komárek, O.
Kapitola v knize 1999

ID_NM2013_0123
Péče o čistotu vod - předpoklad zdravé a produktivní 

krajiny

Vaníček, V., Kočková, 

E., Obrdlík, P., Žáková, 

Z.

Příspěvek ve 

sborníku
1978

ID_NM2013_0124

Nádrže Dalešice, Mohelno, Vír, Kníničky a Vranov - 

produkčně hydrobiologické srovnání moravských nádrží a 

obecné vztahy

Himmel, J. Výzkumná zpráva 1990

ID_NM2013_0125 Nové Mlýny - případ pro veřejného ochránce práv
Motejl, O., Zachoval, 

D.

Článek v časopisu 

(česky)
2001

ID_NM2013_0126 Využití vodních toků v oblasti ZME Pokorný, A.
Příspěvek ve 

sborníku
0

ID_NM2013_0127 Kníničky. Dějiny obce 1406–2006. Zřídkaveselý, F. Kniha 2006

ID_NM2013_0128 Mušov 1276-2000
Kordiovský, E. (eds.) a 

kol.
Kniha 2000

ID_NM2013_0129
Die nachträglichen germanischen Siedlungsaktivitäten am 

Burgstall bei Mušov. Versuch einer Interpretation.
Tejral, J.

Článek v časopisu 

(cizí)
2011

ID_NM2013_0130

Nálezy terry sigillaty v oblasti pod Pavlovskými vrchy (jižní 

Morava) a jejich vypovídací hodnota pro zkoumání římsko-

barbarských vztahů

Klanicová, S.
Článek v časopisu 

(česky)
2010

9



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0131
Výsledky dlouhodobého monitoringu vodních ptáků na 

jižní Moravě a v jižních Čechách

Macháček, P., Pykal, J., 

Ševčík, J., Chobotská, 

H.

Kniha 2008

ID_NM2013_0132
Hodnocení změn krajiny v oblasti budování a provozu 

nádrží Nové Mlýny
Kvitkovič, J. a kol. Výzkumná zpráva 1984

ID_NM2013_0133
Zhodnocení vybraných variant řešení střetů zájmů v oblasti 

VD Nové Mlýny - územní prognózy, etapa II
Löw, J. a kol. Výzkumná zpráva 1992

ID_NM2013_0134
Zhodnocení vybraných variant řešení střetů zájmů v oblasti 

vodního díla Nové Mlýny - etapa I
kolektiv autorů Výzkumná zpráva 1992

ID_NM2013_0135 Vodní dílo Nové Mlýny. Výstavba a provoz. kolektiv autorů Jiný 1983

ID_NM2013_0136 Antický Řím: encyklopedická příručka Adkins, L., Adkins, R. Kniha 2012

ID_NM2013_0137
Bojové techniky starověkého světa: 3000 př. n. l. – 500 

n. l.: vybavení, bojeschopnost a taktika
Anglim, S. et al. Kniha 2006

ID_NM2013_0138
Archeologický ústav Akademie věd, ČR Brno, v. v. i., 

Detašované pracoviště Dolní Dunajovice [online]
neuvedeno Zpráva na internetu 0

ID_NM2013_0139
Kdo byl kdo v našich dějinách do roku 1918: multimediální 

encyklopedie.
Augusta, P. et al. Zpráva na internetu 1996

ID_NM2013_0140 Slovník antické kultury Bahník, V., ed. et al. Kniha 1974

ID_NM2013_0141 Životy císařů Barrett, A. A., ed. Kniha 2012

ID_NM2013_0142 Antické písemné prameny: k dějinám střední Evropy
Bartoňková, D., 

Radová, I.
Kniha 2010

ID_NM2013_0143 Stěhování národů Bednaříková, J. Kniha 2003

ID_NM2013_0144
Kulturní dějiny klimatu: od doby ledové po globální 

oteplování
Behringer, W. Kniha 2010

ID_NM2013_0145 Dějiny zemědělství v Čechách a na Moravě
Beranová, M., 

Kubačák, A.
Kniha 2010

ID_NM2013_0146 Velké dějiny zemí Koruny české. Sv. I., Do roku 1197
Bláhová, M., Frolík, J. a 

Profantová, N.
Kniha 1999

ID_NM2013_0147 Historická chronologie Bláhová, M. Kniha 2001

ID_NM2013_0148
Dějiny římské říše: od nejranějších časů po Konstantina 

Velikého

Boatwright, M. T., 

Gargola, D. J., Talbert, 

J.

Kniha 2012

ID_NM2013_0149 Hydraulika pro vodohospodářské stavby
Boor, B., Kunštátský, J. 

a Patočka, C.
Kniha 1968

ID_NM2013_0150

Das Urbar der Liechtensteinischen Herrschaften 

Nikolsburg, Dürnholz, Lundenburg, Falkenstein, Feldsberg, 

Rabensburg, Mistelbach, Hagenberg und Gnadendorf aus 

dem Jahre 1414

Bretholz, B. Zpráva na internetu 1930

ID_NM2013_0151 Civilizace starověkého středomoří Burian, J., Oliva, P. Kniha 1984

ID_NM2013_0152
Válečné paměti: o válce gallské, o válce občanské, 

alexandrijské, africké a hispánské
Caesar, G. I. Kniha 1972

ID_NM2013_0153 Tábory římských legií: 27 př. n. l.–378 n. l Campbell, D. B. Kniha 2009

ID_NM2013_0154 Technika v antice Cech, B. Kniha 2013

ID_NM2013_0155 Římští legionáři: od Caesara po Nerona Cowan, R. Kniha 2009

ID_NM2013_0156 Římští legionáři: od Marka Aurelia po Diokleciána Cowan, R. Kniha 2009

ID_NM2013_0157 Moravská jména místní: výklady filologické Černý, F., Váša, P. Kniha 1907

ID_NM2013_0158 Encyklopedie hradišť na Moravě a ve Slezsku Čižmář, M. Kniha 2004

ID_NM2013_0159

Vybrané kapitoly z historie povodní a hydrologické služby 

na území ČR = Selected chapters from the history of floods 

and hydrological services in the Czech Republic

Daňhelka, J. a kol. Kniha 2012

ID_NM2013_0160 Velká turistická encyklopedie. Jihomoravský kraj. David, P., Soukup, V. Kniha 2007

10



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0161 Roman history Dio, C. Zpráva na internetu 2001

ID_NM2013_0162

Archeologie barbarů 2010: hroby a pohřebiště Germánů 

mezi Labem a Dunajem: sborník příspěvků ze VI. 

Protohistorické konference, Hradec Králové, 6.–9. září 

2010 = Archäologie der Barbaren 2010: die Gräber und 

Gräberfelder der Germanen zwischen Elbe und Donau: 

Materialien der VI. Frühgeschichtlichen Konferenz, Hradec 

Králové, 6.–9. September 2010

Droberjar, E., ed. Kniha 2011

ID_NM2013_0163

Siedlungen der Barbaren: chronologische, wirtschaftliche 

und historische Aspekte ihrer Entwicklung aus der Sicht 

der neuen archäologischen Forschung: (Archäologie der 

Barbaren 2007)

Droberjar, E., ed., 

Komoróczy, B., ed. a 

Vachůtová, D., ed.

Kniha 2008

ID_NM2013_0164
Encyklopedie římské a germánské archeologie v Čechách a 

na Moravě
Droberjar, E. Kniha 2002

ID_NM2013_0165
Věk barbarů: české země a stěhování národů z pohledu 

archeologie
Droberjar, E. Kniha 2005

ID_NM2013_0166 Hydrológia, hydrografia, hydrometria Dub, O. Kniha 1963

ID_NM2013_0167 Dějiny Moravy. Díl I, od neJstarších dob až do r. 906. Dudík, B. Kniha 1875

ID_NM2013_0168 Dějiny markrabství moravského Dvořák, R. Kniha 1991

ID_NM2013_0169 Vlastivěda moravská Dvořák, R. Kniha 1899

ID_NM2013_0170 Griechisch-deutsches Schul- und Handwörterbuch
Gemoll, W., Vretska, 

K., Aigner, T., ed.
Kniha 2010

ID_NM2013_0171

Lateinisch-deutsches Handwörterbuch nach dem heutigen 

Standpunkte der lateinischen Sprachwissenschaft. Bd. 2., 

K–Z.

Georges, K. E. Zpráva na internetu 1843

ID_NM2013_0172

Lateinisch-deutsches Handwörterbuch nach dem heutigen 

Standpunkte der lateinischen Sprachwissenschaft. Bd. 1., 

A–J.

Georges, K. E. Zpráva na internetu 1843

ID_NM2013_0173 Armáda starého Říma Goldsworthy, A. K. Kniha 2010

ID_NM2013_0174 Dějiny antického Říma. 1 Grant, M. Kniha 1999

ID_NM2013_0175 Dvanáct Cézarů. 1 Grant, M. Kniha 1998

ID_NM2013_0176
Římští císařové: životopisy vládců císařského Říma v letech 

31 př. Kr.–476 po Kr. 1
Grant, M. Kniha 2002

ID_NM2013_0177 Řím po Marku Aureliovi Héródianos Kniha 1975

ID_NM2013_0178 Vademecum pomocných věd historických. 3., opr. a dopl.
Hlaváček, I., Nový, R. a 

Kašpar, J.
Kniha 2002

ID_NM2013_0179
Encyklopedie moderních metod v archeologii: 

archeometrie
Hložek, M. Kniha 2008

ID_NM2013_0180 Latinsko-slovenský slovník Hlušíková, M. Kniha 2009

ID_NM2013_0181
Dějiny plavby v Čechách. Díl I., Plavba veslová, plachetní, 

samotíží a vlekem živou silou.
Hubert, M. Kniha 1996

ID_NM2013_0182 Stará plavba na dolní Vltavě Hubert, M. Kniha 2006

ID_NM2013_0183 Ueber die markomannischen Kriege unter Mark Aurel Jacobi, W. Kniha 1842

ID_NM2013_0184 Encyklopedie antiky
Kabinet pro studia 

řecká, římská a latinská
Kniha 1973

ID_NM2013_0185 Der altdeutsche Volksstamm der Quaden Kirchmayr, H. Kniha 1888

ID_NM2013_0186
Der altdeutsche Volksstamm der Quaden: und über deren 

theilweise Fortdauer in den alten Wohnsitzen
Kirchmayr, H. Kniha 1893

ID_NM2013_0187 Československé řeky: kilometráž
Kohoutek, F., Davídek, 

B. a Houser, M.
Kniha 1978

ID_NM2013_0188 Hydraulika Kolář, V. et al. Kniha 1966

ID_NM2013_0189 Po stopách římských legií v kraji pod Pálavou Komoróczy, B. Kniha 2010

11



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0190 Die Chronik der Böhmen des Cosmas von Prag

Kosmas, Bretholz, B., 

ed. a Weinberger, W., 

ed.

Zpráva na internetu 1923

ID_NM2013_0191

Cosmae ecclesiae Pragensis decani chronicon Bohemorum 

ad fidem codicis ms. bibliothecae capituli ecclesiae 

metropolitanae Pragensis recensitum, cum aliis codicibus 

tam manuscriptis, quam impressis collatum. Accedunt 

eiusdem Cosmae continuatores canonici Pragenses duo et 

eodem codice metropolitano, tertius monachus 

Sazaniensis e codicibus Vindobonensi et Dresdensi. Adiecta 

lectionum varietate

Kosmas Zpráva na internetu 1783

ID_NM2013_0192 Vinitorium historicum Kraus, V. Kniha 2009

ID_NM2013_0193 Brno: vývoj města, předměstí a připojených vesnic Kuča, K. Kniha 2000

ID_NM2013_0194
Města a městečka v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. 

I. díl, A-G
Kuča, K. Kniha 1996

ID_NM2013_0195
Města a městečka v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. 

V. díl, Par-Pra
Kuča, K. Kniha 2002

ID_NM2013_0196
Města a městečka v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. 

VIII. díl, V-Ž
Kuča, K. Kniha 2011

ID_NM2013_0197 Nehomérovský slovník řecko-český Lepař, F. Kniha 1892

ID_NM2013_0198 Starověký Řím
Liberati, A. M. a 

Bourbon, F.
Kniha 2006

ID_NM2013_0199
Ryby, rybníky, rybníkáři: historie a tradice rybníkářství v 

Čechách
Liebscher, P. Kniha 2010

ID_NM2013_0200

Zeměpisná jména Československa: slovník vybraných 

zeměpisných jmen s výkladem jejich původu a historického 

vývoje

Lutterer, I., Majtán, M. 

a Šrámek, R.
Kniha 1982

ID_NM2013_0201 Hovory k sobě Marcus Aurelius, A. Kniha 1975

ID_NM2013_0202 Pálavsko a Podyjí
Najmanová, L. a Paulík, 

I.
Kniha 2010

ID_NM2013_0203 Lesy v České republice
Němec, J., ed. a Hrib, 

M., ed.
Kniha 2009

ID_NM2013_0204 Voda v České republice
Němec, J., ed., Hladný, 

J., ed. a Blažek, V.
Kniha 2006

ID_NM2013_0205
Vodstvo a podnebí v České republice v souvislosti se 

změnou klimatu

Němec, J., ed., Kopp, 

J., ed. a Bartoš, M., ed.
Kniha 2009

ID_NM2013_0206 České dějiny Novotný, V. Kniha 1912

ID_NM2013_0207 Dějiny národu českého v Čechách a na Moravě Palacký, F. Kniha 1928

ID_NM2013_0208
Grécko-slovenský slovník: od Homéra po kresťanských 

autorov
Panczová, H. Kniha 2012

ID_NM2013_0209 Antický Rím
Paoli, U. E., ed. a 

Giannelli, G., ed.
Kniha 1975

ID_NM2013_0210 Dějiny pravěku a starověku. [II. část], Hlava X–XXI Pečírka, J. a kol. Kniha 1979

ID_NM2013_0211 Řím a jeho nepřátelé: říše stvořená a zničená válkou Penrose, J. Kniha 2007

ID_NM2013_0212 Pavlovské vrchy a okolí Pernica, M. a kol. Kniha 1958

ID_NM2013_0213 Úvod do studia archeologie Podborský, V. Kniha 2012

ID_NM2013_0214 Portréty světovládců. I, (Od Hadriana po Alexandra Severa) neuvedeno Kniha 1982

ID_NM2013_0215 Portréty světovládců. II, (Od Maximinů po Carina) neuvedeno Kniha 1982

12



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0216 Latinsko-český slovník. Díl 1, A–K. 18
Pražák, J. M., Novotný, 

F. a Sedláček, J.
Kniha 1955

ID_NM2013_0217 Latinsko-český slovník. Díl 2, L–Z. 18
Pražák, J. M., Novotný, 

F. a Sedláček, J.
Kniha 1955

ID_NM2013_0218 Velcí římští císaři Raffalt, R. Kniha 2001

ID_NM2013_0219
RGZM [online]. Mainz: Römisch-Germanisches 

Zentralmuseum, Forschungsinstitut für Archäologie, 2013.

Römisch-

Germanisches 

Zentralmuseum

Zpráva na internetu 2013

ID_NM2013_0220 Pluhy, nemoci a ropa: jak lidé ovlivnili klima Ruddiman, W. F. Kniha 2011

ID_NM2013_0221
Historický lexikon obcí České republiky 1869–2005. II. díl, 

Abecední přehled obcí a částí obcí v letech 1869-2005.
Růžková, J. a kol. Kniha 2006

ID_NM2013_0222 Římské legie [online] Kolouch, A. Zpráva na internetu 2008

ID_NM2013_0223
Krajina a revoluce: významné přelomy ve vývoji kulturní 

krajiny Českých zemí
Sádlo, J. et al. Kniha 2005

ID_NM2013_0224 Umělecké památky Moravy a Slezska. Sv. 1., A/I Samek, B. Kniha 1994

ID_NM2013_0225 Umělecké památky Moravy a Slezska. Sv. 2, J/N Samek, B. Kniha 1999

ID_NM2013_0226 Kl. Ptolemaia Zprávy o Čechách a zemích sousedních Sedláček, A. Kniha 1880

ID_NM2013_0227 Česko: Ottův historický atlas Semotanová, E. a kol. Kniha 2007

ID_NM2013_0228 Atlas zemí Koruny české [kartografický dokument] Semotanová, E. Kniha 2002

ID_NM2013_0229 Mapy Čech, Moravy a Slezska v zrcadle staletí Semotanová, E. Kniha 2001

ID_NM2013_0230
Germáni: mezi Thorsbergem a Ravennou: kulturní dějiny 

Germánů do konce doby stěhování národů
Schlette, F. Kniha 1977

ID_NM2013_0231 Encyklopedie pravěku v Čechách, na Moravě a ve Slezsku
Sklenář, K., Sklenářová, 

Z. a Slabina, M.
Kniha 2002

ID_NM2013_0232
Památky pravěku na území ČSSR: od lovců mamutů ke 

státu Přemyslovců
Sklenář, K. Kniha 1974

ID_NM2013_0233 Encyklopedie pravěkých pokladů v Čechách
Smejtek, L., Militký, J. 

a Lutovský, M.
Kniha 2013

ID_NM2013_0234
Životopisy dvanácti císařů: spolu se zlomky jeho spisu O 

význačných literátech

Suetonius Tranquillus, 

G.
Kniha 1974

ID_NM2013_0235
Dolní Věstonice – Pavlov: místo: jižní Morava, čas: 30 000 

let
Svoboda, J. A. Kniha 2010

ID_NM2013_0236 Velká kniha o klimatu Zemí koruny české
Svoboda, J., Vašků, Z. a 

Cílek, V.
Kniha 2003

ID_NM2013_0237 Utajené dějiny podnebí: řídilo počasí dějiny lidstva? Svoboda, J. Kniha 2009

ID_NM2013_0238 Vojenské dějiny od pravěku do roku 1648: střední Evropa
Synek, J., ed. a Klučina, 

P.
Kniha 2013

ID_NM2013_0239 Letopisy Tacitus, P. C. Kniha 1975

ID_NM2013_0240 Z dějin císařského Říma Tacitus, P. C. Kniha 1976

ID_NM2013_0241 Na přelomu věků
Theofylaktos 

Simokattés
Kniha 1986

ID_NM2013_0242 Slovník novozákonní řečtiny Tichý, L. Kniha 2001

ID_NM2013_0243 Čechy na úsvitě dějin Turek, R. Kniha 2000

ID_NM2013_0244 Deset knih o architektuře Vitruvius Pollio, M. Kniha 1979

ID_NM2013_0245 Zeměpisný lexikon ČSR. Vodní toky a nádrže Vlček, V., ed. et al. Kniha 1984

ID_NM2013_0246 Encyklopedie mytologie germánských a severských národů Vlčková, J. Kniha 2006

ID_NM2013_0247
Vývoj biomasy fytoplanktonu Brněnské údolní nádrže v 

letech 2004-2013
Geriš, R., Kosour, D.

Příspěvek ve 

sborníku
2013

13



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0248
Vývoj plůdkového společenstva ryb Brněnské přehrady v 

letech 2007-2014

Janáč, M., Valová, Z. a 

Jurajda, P.

Příspěvek ve 

sborníku
2013

ID_NM2013_0249
Vliv Novomlýnských nádrží na odtokové poměry Dyje v 

období nízkých vodností
Švaříček, J. Jiný 2008

ID_NM2013_0250
Racionální využití výsledků výzkumů v oblasti 

vodohospodářských úprav Jižní Moravy
kolektiv autorů Jiný 1988

ID_NM2013_0251 Brněnská Přehrada - minulost, přítomnost a budoucnost Borecká, K. Jiný 2011

ID_NM2013_0252 Rekonstrukce krajiny Novomlýnských nádrží Tomanová, M. Jiný 2013

ID_NM2013_0253 Vývoj využití země povodí Svratky a Svitavy Lang, M. Jiný 2009

ID_NM2013_0254

Analysis of factors responsible for the mass development 

of Microcystis aeruginosa in the Brno dam-reservoir and in 

the subsequent reach of the Svratka river

Marvan, P., Maršálek, 

B., Pokorný, J.

Článek v časopisu 

(česky)
1991

ID_NM2013_0255
Zpráva o změně udržovacích prací na vodním díle Nové 

Mlýny, střední a dolní nádrž při požadovaných hladinách
Jareš, Z. Studie 2003

ID_NM2013_0256
Studie sedimentů v Brněnské nádrži a návrh opatření k 

zabránění rozvoje vodních květů

Pokorný, J., Maršálek, 

B., Marvan, P.
Studie 1994

ID_NM2013_0257
Využití amura bílého při omezování zárostu VD Nové 

Mlýny

Gajdůšek, J., Ovesný, 

Z., Marvan, P., Husák, 

Š.

Příspěvek ve 

sborníku
1982

ID_NM2013_0258 Biologie nově napuštěné nádrže
Heteša, J., Marvan, P. 

(editoři)
Studie 1984

ID_NM2013_0259 Třetí příspěvek k poznání květeny moravských rozsivek Bílý, J.
Příspěvek ve 

sborníku
1930

ID_NM2013_0260 Výzkum planktonu na Vranovské přehradě Molík, K. Jiný 1949

ID_NM2013_0261 Zooplankton jihomoravských tůní u Mušova Přikryl, I. Jiný 1976

ID_NM2013_0262 Zoobenthos poříčních tůní u Mušova Gajdůšek, J. Jiný 1967

ID_NM2013_0263 Fauna periodické návesní tůně v Mušově Blahová, M. Jiný 1967

ID_NM2013_0264 Benthos poříčních tůní v oblasti vodního díla Nové Mlýny Halouzka, J. Jiný 1977

ID_NM2013_0265
Dynamika mikrobentosu lesní tůně v Novomlýnské oblasti 

na jižní Moravě
Kovařík, M. Jiný 1977

ID_NM2013_0266 Jepice zátopového území na jižní Moravě v okolí Mušova Brabec, L. Jiný 1965

ID_NM2013_0267 Zooplankton návesní tůně v Mušově Sobotková, B. Jiný 1967

ID_NM2013_0268 Prehistorické jeskyně. Katalogy, dokumenty, studie. Svoboda, J. editor Kniha 2002

ID_NM2013_0269

Dnes se setkají obyvatelé obce zalité Novomlýnskou 

nádrží. Lidé z Mušova chtějí do péče jedinou památku na 

zaplavené rodiště.

neuvedeno
Článek v časopisu 

(česky)
1998

ID_NM2013_0270 Roste Nový Mušov (rt)
Článek v časopisu 

(česky)
1977

ID_NM2013_0271 Hochwasser in Muschau M. L.
Článek v časopisu 

(cizí)
1990

ID_NM2013_0272 Co Mušovští očekávali a jak to dopadlo Musil, Libor
Článek v časopisu 

(česky)
1995

ID_NM2013_0273 Muschau neuvedeno
Článek v časopisu 

(cizí)
1996

ID_NM2013_0274 Břeclavsko. Vlastivěda moravská Nekuda, V. a kol. Kniha 1969

ID_NM2013_0275 65 Jahre Elektrifizierung PF
Článek v časopisu 

(cizí)
1990

ID_NM2013_0276 Die kirche Vereine PF
Článek v časopisu 

(cizí)
1996

ID_NM2013_0277 Unser Kindergarten PF
Článek v časopisu 

(cizí)
1995

14



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0278 Předjaří pod Pálavou neuvedeno
Článek v časopisu 

(česky)
1975

ID_NM2013_0279 Naše menšiny na jihozápadní Moravě a jejich školství Rýč, K.
Článek v časopisu 

(česky)
1922

ID_NM2013_0280 Mušov v roce 1996 Štěpánek, Václav
Článek v časopisu 

(česky)
1996

ID_NM2013_0281 Z osudů nedávno zaniklého Mušova
Unger, Josef, Zemek, 

Metoděj

Článek v časopisu 

(česky)
1982

ID_NM2013_0282 Vertreibung neuvedeno
Článek v časopisu 

(cizí)
1995

ID_NM2013_0283
Vyhláška Projektu na regulaci Dyje v úseku Mušov - Dolní 

Věstonice
neuvedeno Jiný 1927

ID_NM2013_0284 Bítov neuvedeno Zpráva na internetu 2012

ID_NM2013_0285 Cornštejn - podyjská pevnost
Kacetl, J., Fila, R., 

Molík, D.
Kniha 2011

ID_NM2013_0286 Vypuštěná přehrada odhalila 80 let zatopenou vesnici neuvedeno Zpráva na internetu 2010

ID_NM2013_0287 Bítov - statek 1640-1931 Voldán, Vl., Zemek, M. Jiný 1958

ID_NM2013_0288
Moravský zemský výbor v Brně, obecní oddělení (1564-

1613), 1702, 1799-1929
Obršlík, Jindřich Jiný 1980

ID_NM2013_0289 Archiv městečka Bítov (1777) 1850 - 1945 (1975) Sklenská, I. Jiný 2008

ID_NM2013_0290 The influence of hydrological works on the water biome Heteša, J., Sukop, I.
Článek v časopisu 

(cizí)
1991

ID_NM2013_0291
Invertebrate Communites of Former Southern Moravian 

Floodplains (Czechoslovakia) and Impacts of Regulation
Adámek, Z., Sukop, I.

Článek v časopisu 

(cizí)
1992

ID_NM2013_0292
Zooplankton a zoobentos Mušovské a Věstonické nádrže v 

letech 1981 - 1984
Sukop, I.

Článek v časopisu 

(česky)
1986

ID_NM2013_0293 Vývoj zooplanktonu horní zdrže v letech 1979 - 1980 Sukop, I.
Článek v časopisu 

(česky)
1984

ID_NM2013_0294 Schopnost pokrytí vodohospodářských potřeb Kadeřábková, J. Studie 2004

ID_NM2013_0295 Revitalizace vodního díla a okolí Matějíček, Jos. Studie 2004

ID_NM2013_0296
Návrhy na řešení havarijního stavu v horní zdrži vodního 

díla Nové Mlýny
Kočková, E. Výzkumná zpráva 1982

ID_NM2013_0297 Kvalita vody v řece Dyji z hlediska využití pro závlahy
Kočková, E., Žáková, 

Z., Obrdlík, P.
Výzkumná zpráva 1978

ID_NM2013_0298
Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny v roce 

1982
Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva 1982

ID_NM2013_0299

Vyhodnocení vlivu 1. stavby vodního díla Nové Mlýny na 

komplex ekologických souvislostí v krajině a na životní 

prostředí

Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva 1981

ID_NM2013_0300
Vodohospodářské poměry Jižní Moravy z hlediska 

zemědělce
Pospíšil, K. Kniha 1934

ID_NM2013_0301 Die Vegetationsverhältnisse von Retz und Znaim
Himmelbaur, W., 

Stumme, E.

Článek v časopisu 

(cizí)
1923

ID_NM2013_0302 Die Flora der Znaimer Kreises Oborny, A.
Článek v časopisu 

(cizí)
1879

ID_NM2013_0303

Dynamika koryta Moravy ve vztahu k příbřežní vegetaci na 

základě studia historických map a současných měření: 

případová studie ze Strážnického Pomoraví

Smetana, Mirek
Článek v časopisu 

(česky)
2011

15



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0304 Zatopené osudy: Vranovská přehrada

Česká televize, 

Centrum publicistiky a 

dokumentu 

Televizního studia 

Ostrava

Audiovizuální 

záznam
2008

ID_NM2013_0305 Zatopené osudy: Nové Mlýny

Česká televize, 

Centrum publicistiky a 

dokumentu 

Televizního studia 

Ostrava

Audiovizuální 

záznam
2008

ID_NM2013_0306

Využití map stabilního katastru a historických leteckých 

snímků pro analýzu změn vodních toků a břehové 

vegetace

Richter, Pavel, 

Belušová, Vladimíra

Příspěvek ve 

sborníku
2012

ID_NM2013_0307
Retrospektivní vyhodnocení změn vodních toků vybraných 

modelových území

Stejskalová, D., 

Karásek, P., 

Podhrázská, J.

Příspěvek ve 

sborníku
2012

ID_NM2013_0308 Flora von Mähren und österr. Schlesien. Teile 1–4. Oborny, A.
Článek v časopisu 

(cizí)
1883

ID_NM2013_0309
Význam starých map pro studium změn krajiny v okrese 

Hodonín
Havlíček, M. Jiný 2013

ID_NM2013_0310

Hodnocení území na bývalých rybničních soustavách 

(vodních plochách) s cílem posílení udržitelného 

hospodaření s vodními a půdními zdroji v ČR

kolektiv autorů Výzkumná zpráva 2012

ID_NM2013_0311 Fundamentals of Fluvial Geomorphology Charlton, Ro Kniha 2007

ID_NM2013_0312

HEM - Hydroekologický monitoring: Metodika pro 

monitoring hydromorfologických ukazatelů ekologické 

kvality vodních toků

Langhammer, Jakub Jiný 2007

ID_NM2013_0313
Manuál pro geomorfologické a ekomorfologické 

hodnocení vodních toků

Demek, J., Vatolíková, 

Z.
Jiný 2005

ID_NM2013_0314
Komparace metodik hydromorfologického monitoringu a 

jejich testování v povodí Svratky
Kňažková, M. Jiný 2013

ID_NM2013_0315

Hydromorfologie vodních toků: Metodika typologie, 

monitoringu, vyhodnocení aktuálního stavu 

hydromorfologie koryt a niv vodních toků včetně návrhu 

opatření k dosažení dobrého ekologického stavu vod

Šindlar, Miloslav Jiný 2006

ID_NM2013_0316 Hydromorfologie Matoušková, Milada Jiný 2009

ID_NM2013_0317

Změny na vybraných vodních tocích v povodí řeky 

Jevišovky od druhé poloviny 18. století po současnost 

(1763-2006) na základě studia starých map

Chrudina, Z.
Článek v časopisu 

(česky)
2010

ID_NM2013_0318
Změny ve využití krajiny a na vodních tocích v povodí 

Veličky a v horních povodích Kyjovky a Svratky

Havlíček, M., 

Krejčíková, B., 

Chrudina, Z., Borovec, 

R., Svoboda, J.

Článek v časopisu 

(česky)
2011

ID_NM2013_0319
Vývoj využití krajiny a vodních ploch v povodí Kyjovky od 

roku 1763 do současnosti

Havlíček, M., 

Pavelková Chmelová, 

R., Frajer, J., Netopil, P.

Článek v časopisu 

(česky)
2013

ID_NM2013_0320

Hydrogeologické posouzení dlouhodobého snížení zásobní 

hladiny vody ve střední a dolní nádrži vodního díla Nové 

Mlýny v okrese Břeclav na vodárensky využívanou přírodní 

akumulaci podzemní vody pod dolní nádrží

Pospíšil, Z. Studie 2002

ID_NM2013_0321 Ochrana zemědělské půdy před erozí Janeček, M. a kol. Jiný 2012

16



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0322 Metodický návod pro identifikaci KB Drbal, K. a kol. Jiný 2009

ID_NM2013_0323
Predicting Rainfall Erosion Losses – A Guide to 

Conservation Planning. Agriciultural.

Wischmeier, W. C., 

Smith, D. D
Kniha 1978

ID_NM2013_0324 Applied River Morphology Rosgen, Dave Kniha 1996

ID_NM2013_0325 Řeky pro život. Revitalizace řek a péče o nivní biotopy. Králová, H. Kniha 2001

ID_NM2013_0326

Posouzení dlouhodobého snížení zásobní hladiny vody ve 

střední a dolní nádrži vodního díla Nové Mlýny. Textová 

část. Přílohy.

Krejčová, D., 

Soukalová, E.
Studie 2002

ID_NM2013_0327 Protipovodňová ochrana VDNM Matějíček, J. Studie 2004

ID_NM2013_0328 Rybářské hospodaření Lusk, S. Studie 2003

ID_NM2013_0329 Rekreace a cestovní ruch
Klapka, P., Kostlán, P. a 

Řeřicha, R.
Studie 2003

ID_NM2013_0330
Srovnávací studie fluviálních jezer středního Polabí horní 

Lužnice a horní Svratky
Havlíková, P. Jiný 2011

ID_NM2013_0331 Komáří kalamity Šebesta, O. Studie 2003

ID_NM2013_0332 Větrné smrště Hradil, M. Studie 2002

ID_NM2013_0333
Macrozoobenthos of the Jihlava River downstream the 

Dalesice-Mohelno reservoirs
Němcová, J.

Článek v časopisu 

(cizí)
2001

ID_NM2013_0334
The impact of regulated flow and altered temperature 

regime on river bed macroinvertebrates

Helešic, J., Kubíček, F., 

Zahrádková, S.

Článek v časopisu 

(cizí)
2001

ID_NM2013_0335

Contribution to our knowledge of macro-invertebrate 

fauna of the Dyje river downstream of the Nové Mlýny 

reservoir (Czech Republic)

Horsák, M.
Článek v časopisu 

(cizí)
2001

ID_NM2013_0336
Manipulační řád pro vodní dílo Nové Mlýny HORNÍ NÁDRŽ 

na řece Dyji v km 58,085
Povodí Moravy, s.p. Jiný 2001

ID_NM2013_0337 Prognosa jakosti vody v nádrži Nové Mlýny
Kočková, E., Novotný, 

V.
Výzkumná zpráva 1967

ID_NM2013_0338
"Ekologizace novomlýnských nádrží" na přírodní prostředí. 

Rozšíření dokumentace a závěry.
Löw, J. a kol. Jiný 1995

ID_NM2013_0339

Hospodaření s vodou a ochrana vodních zdrojů v oblasti 

jižní Moravy, DÚ 01 Hydrochemie povrchových vod, 

ekologické dopady znečištění, možnosti řešení a potřebná 

opatření v povodích

Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1988

ID_NM2013_0340 Novomlýnské nádrže a cestovní ruch
Klapka, P., Kostlán, P., 

Řeřicha, R.
Studie 2003

ID_NM2013_0341 Dřeviny v přírodní rezervaci Věstonická nádrž Buček, A., Maděra, P. Studie 2003

ID_NM2013_0342

Bilanční stav na přítocích do VDNM a posouzení požadavků 

na vodu s přihlédnutím k současným potřebám a výhledu 

ve vazbě na bilance

Reitoralová, M. Studie 2003

ID_NM2013_0343
Prognóza rozvoje závlah v oblasti vodního díla Nové Mlýny 

v období od vstupu ČR do EU do r. 2020
MEBIS, s.r.o. Praha Studie 2003

ID_NM2013_0344
Manipulační řád pro vodní dílo Nové Mlýny STŘEDNÍ 

NÁDRŽ na řece Dyji v km 53,770
Povodí Moravy, s.p. Jiný 2001

ID_NM2013_0345
Manipulační řád pro vodní dílo Nové Mlýny DOLNÍ NÁDRŽ 

na řece Dyji v km 46,00
Povodí Moravy, s.p. Jiný 2001

ID_NM2013_0346

Novomlýnské nádrže a vývoj klimatu v luhu jižní Moravy. 

Novomlýnské nádrže a hladina podzemní vody v luhu jižní 

Moravy.

Bagar, R., Klimánek, 

M., Klimánková, Z.
Studie 2002

ID_NM2013_0347

Posouzení využití vodní energie při jednotlivých hladinách 

na MVE ve správě Povodí Moravy, s.p., na dolní nádrži 

vodního díla Nové Mlýny

Krejčí, V. Studie 2003

ID_NM2013_0348 Minimální průtoky
Bernardová, I., 

Mrázek, K.
Studie 2003

17



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0349 Soustava vodohospodářských úprav na jižní Moravě Kratochvil, S.
Článek v časopisu 

(česky)
1985

ID_NM2013_0350 Požadavky na vodu pro povodňování lužních lesů Matějíček, Jos. Jiný 2004

ID_NM2013_0351
Požadavky sousedních států Rakouska a Slovenské 

republiky
Bíza, P., Gric, R. Jiný 2004

ID_NM2013_0352 Kvalita vody na soutoku Moravy a Dyje
Kočková, E., Žáková, 

Z., Mlejnková, H.
Kapitola v knize 2004

ID_NM2013_0353
Výzkum procesů ovlivňujících obsah a chování 

radionuklidů ve vodních nádržích (Brněnská údolní nádrž)
Staněk, Z. Výzkumná zpráva 1971

ID_NM2013_0354
Zhodnocení úrovně přirozené radioaktivity v hraničním 

úseku řeky Dyje
Staněk, Z. Výzkumná zpráva 1980

ID_NM2013_0355
Radiochemické stanovení přirozených radionuklidů v 

povrchových vodách řek Jihlavy a Dyje
Staněk, Z. Výzkumná zpráva 1984

ID_NM2013_0356
Zhodnocení plnění revitalizační koncepce určené politikou 

MŽP. Postup revitalizace střední a dolní nádrže.
Lacina, D. Studie 2003

ID_NM2013_0357
Posouzení celého ekosystému nádrže při různých 

hladinách

Buček, A., Maděra, P., 

Paukertová, I., 

Šebela,M., Chytil, J.

Studie 2003

ID_NM2013_0358
Vyhodnocení zanášení horní, střední a dolní nádrže 

vodního díla Nové Mlýny
Matějíček, Jos. Studie 2003

ID_NM2013_0359
VD Nové Mlýny - horní, střední a dolní nádrž. Kontrola 

zaměření nádrží.
Fuchsová, J. Studie 2003

ID_NM2013_0360

Biomonitoring and assessment of heavy metal 

contamination of streams and reservoirs in the Dyje/Thaya 

river basin, Czech republic

Žáková, Z., Kočková, E.
Příspěvek ve 

sborníku
1999

ID_NM2013_0361

VD Nové Mlýny, vliv dlouhodobého snížení provozní 

hladiny v dolní a střední nádrži z hlediska technicko-

bezpečnostního dohledu

Sakař, K., Rainer, V., 

Holomek, S.
Studie 2002

ID_NM2013_0362
Vyhodnocení vlivu snížené hladiny vody na stabilitu a 

bezpečnost hrází vodního díla Nové Mlýny
Krejčí, V. Studie 2003

ID_NM2013_0363 Předpověď jakosti vody v nádrži Nové Mlýny Zelinka, M. Výzkumná zpráva 1963

ID_NM2013_0364
Posudek na kvalitu vody v řece Dyji v místě odběru pro 

závlahovou stavbu Podivín - Lužice
Kočková, E., Žáková, Z. Jiný 1973

ID_NM2013_0365
Metodika tvorby map povodňového nebezpečí a 

povodňových rizik
Drbal, K. a kol. Jiný 2011

ID_NM2013_0366
Zpráva o výsledcích šetření stavu vod v Dyji a Pulkavě v 

roce 2006
Mlejnková, H. Výzkumná zpráva 2007

ID_NM2013_0367
Zpráva o výsledcích šetření stavu vod v Dyji a Pulkavě v 

roce 2003
Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 2004

ID_NM2013_0368
Zpráva o výsledcích šetření stavu vod v Dyji a Pulkavě v 

roce 2004
Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 2005

ID_NM2013_0369
Racinální využití a ochrana vodních nádrží. Vliv vodních 

nádrží na kvalitu vody.

Žáková, Z., Kočková, 

E., Beránková., D., Kříž, 

P.

Výzkumná zpráva 1989

ID_NM2013_0370
Výzkum vody v místech budoucích přehrad. Výzkum 

agresivity vody.

Michalská (Kočková), 

E.
Výzkumná zpráva 1961

ID_NM2013_0371 Vybrané vodohospodářské problémy Jižní Moravy Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1984

ID_NM2013_0372
Vliv dusíku a fosfátů z průsaků radioaktivních vod z kliště 

Diama na eutrofizaci řeky Svratky
Staněk, Z., Žáková, Z. Výzkumná zpráva 1971

18



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0373

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- 

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1974

Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1975

ID_NM2013_0374

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- 

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1973

Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1974

ID_NM2013_0375

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- 

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1971

Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1972

ID_NM2013_0376

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- 

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1967

Novotný, V. a kol. Výzkumná zpráva 1968

ID_NM2013_0377

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- 

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1975

neuvedeno Výzkumná zpráva 1976

ID_NM2013_0378

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- 

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1976

Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1977

ID_NM2013_0379

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- 

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1977

Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1978

ID_NM2013_0380

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- 

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1978

Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1979

ID_NM2013_0381

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo-

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1979

Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1980

ID_NM2013_0382

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- 

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1980

Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1981

ID_NM2013_0383

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- 

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1982

Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1983

ID_NM2013_0384

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- 

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1984

Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1985

ID_NM2013_0385

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo-

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1985

Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva 1985

ID_NM2013_0386

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo-

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1987

Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva 1988

ID_NM2013_0387

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo-

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1983

Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva 1984

ID_NM2013_0388

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo-

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1988

Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva 1989

ID_NM2013_0389

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo-

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1991

Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva 1992

ID_NM2013_0390
Zpráva o sledování jakosti vody řeky Moravy a Dyje v roce 

1996

Kočková, E., 

Mlejnková, H., Žáková, 

Z.

Výzkumná zpráva 1997

ID_NM2013_0391
Zpráva o sledování jakosti vody řeky Moravy a Dyje v roce 

1997

Kočková, E., Žáková, 

Z., Mlejnková, H.
Výzkumná zpráva 1998

ID_NM2013_0392
Zpráva o výsledcích šetření stavu vod v Dyji a Pulkavě v 

roce 2001

Kočková, E., 

Mlejnková, H., Žáková, 

Z.

Výzkumná zpráva 2002

19



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0393
Rozhodnutí o vynětí půdy I. stavba NM a seznamy 

pozemků podle obcí

Vodohospodářský 

rozvoj a výstavba 

Praha

Jiný 1975

ID_NM2013_0394 Projednání souhrnného projektového řešení neuvedeno Jiný 1968

ID_NM2013_0395 Rozhodnutí o I. stavbě údolní nádrže u NM neuvedeno Jiný 1972

ID_NM2013_0396 Článek z Kulturní tvorby Nejde jen o jižní Moravu neuvedeno Jiný 1963

ID_NM2013_0397 Zábor půdy 1975-1976 neuvedeno Jiný 1976

ID_NM2013_0398 Výběr stavenišť pro VD NM
Vodohospodářský 

rozvoj Praha
Výzkumná zpráva 1964

ID_NM2013_0399 Schvalovací protokol nádrže NM MZLVH Praha Jiný 1965

ID_NM2013_0400 Protokol o schvalovacím jednání a užívání I. stavby NM JmKNV Brno Jiný 1983

ID_NM2013_0401 Kolaudační rozhodnutí - povolení užívání I. stavby VD NM ONV Břeclav Jiný 1984

ID_NM2013_0402 Rozhodnutí - povolení 2. stvaby VD NM JmKNV Brno Jiný 1982

ID_NM2013_0403 Rozhodnutí o trvalém vynětí půdy pro 2. stavbu ONV Břeclav Jiný 1982

ID_NM2013_0404 Studie Vodohospodářské úpravy na jižní Moravě neuvedeno Studie 1968

ID_NM2013_0405 Problémy a perspektivy jižní Moravy Buček, A., Mikulík, O.
Článek v časopisu 

(česky)
1976

ID_NM2013_0406 Bibliografie zájmového území
Heteša, J., Husák, Š., 

Sukop, J.
Kapitola v knize 1984

ID_NM2013_0407
Poznámky k rozšíření vodních makrofyt v aluviální nivě 

dolního Podyjí
Fiala, K. Jiný 1966

ID_NM2013_0408 Hygienická problematika dolního toku řeky Svratky Kocurová, E.
Článek v časopisu 

(česky)
1972

ID_NM2013_0409
Příspěvek k poznání květeny jižní Moravy. II. Louky u 

Drnholce.
Slavoňovský, F. Jiný 1954

ID_NM2013_0410
Poznámky k vegetaci a květeně aluviální nivy dolního 

Podyjí
Vicherek, J.

Článek v časopisu 

(česky)
1960

ID_NM2013_0411
Typy fytocenóz aluviální nivy dolního Podyjí se zvláštním 

zaměřením na společenstva luční
Vicherek, J.

Článek v časopisu 

(česky)
1962

ID_NM2013_0412
Ergebnisse von Frühjarsbeobachtungen aus der Umgebung 

von Muschau
Zdobnitzky, F.

Článek v časopisu 

(česky)
1907

ID_NM2013_0413 Vegetační poměry moravských lužních lesů Zlatník, A.
Článek v časopisu 

(česky)
1948

ID_NM2013_0414
Pylové rozbory spraší i pohřbených půd sídlišť u Dolních 

Věstonic a Předmostí na Moravě
Puchmajerová, M.

Příspěvek ve 

sborníku
1950

ID_NM2013_0415 Anophelismus jižní Moravy Rosický, B., Havlík, O.
Příspěvek ve 

sborníku
1951

ID_NM2013_0416
Fische als Bioindikatoren für Schwermetallbelastungen der 

Thaya
Krachler, R. a kol. Výzkumná zpráva 1996

ID_NM2013_0417 Řasy a sinice mokřadů dolního Podyjí

Heteša, J., Marvan, P., 

Skácelová, O. a Kopp, 

R.

Kniha 2012

ID_NM2013_0418
Hydrobiologie poříčních tůní dolního Podyjí v souvislosti s 

obnovou hydrologického režimu lužního lesa

Heteša, J., Keršner, V., 

Marvan, P., Sukop, I.

Příspěvek ve 

sborníku
2000

ID_NM2013_0419

Zhodnocení historického vývoje současného stavu a 

prováděných zásahů v aluviu dolní Dyje na život v lesních 

tůních této oblasti

Heteša, J. a kol. Kapitola v knize 2004

ID_NM2013_0420
Mikroflóra vodních biotopů nivy dolní Dyje a Moravy po 

vodohospodářských úpravách
Heteša, J., Marvan, P.

Příspěvek ve 

sborníku
2001

ID_NM2013_0421
Mikrovegetace vybraných mělkých stojatých vod dolního 

Podyjí v r. 2002
Marvan, P., Heteša, J. Výzkumná zpráva 2002

20



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0422
Sezónní dynamika mikroflóry odstavených meandrů Dyje 

vně zátopové oblasti v r. 2005
Marvan, P., Heteša, J. Výzkumná zpráva 2005

ID_NM2013_0423 Jihomoravské nivní mokřady a jejich řasová flóra Skácelová, O.
Příspěvek ve 

sborníku
2004

ID_NM2013_0424 Bentos zaplavovaných jihomoravských luk Adámek, Z.
Článek v časopisu 

(česky)
1976

ID_NM2013_0425 Znečištění a jakost vody řeky Dyje nad horní zdrží Kočková, E. Kapitola v knize 1984

ID_NM2013_0426
Chemismus horní zdrže VD Nové Mlýny v prvním období 

po napuštění
Kočková, E. Kapitola v knize 1984

ID_NM2013_0427 Vývoj trofických poměrů v horní zdrži v letech 1978-1980 Žáková, Z. Kapitola v knize 1984

ID_NM2013_0428 Mikrobiologická charakteristika horní zdrže a přítoku Kocurová, E. Kapitola v knize 1984

ID_NM2013_0429 Vývoj fytoplanktonu horní zdrže
Heteša, J., Marvan, 

Žáková, Z.
Kapitola v knize 1984

ID_NM2013_0430
Rozvoj vláknitých řas v horní zdrži, svodných a 

odvodňovacích příkopech

Ettl, H., Gardavský, A., 

Marvan, P.
Kapitola v knize 1984

ID_NM2013_0431
Zhodnocení stavu vegetačního krytu zájmového území 

před napuštěním nádrže
Husák, Š. Kapitola v knize 1984

ID_NM2013_0432 Vývoj makrovegetace v horní zdrži Husák, Š. Kapitola v knize 1984

ID_NM2013_0433 Vývoj zoobentosu horní zdrže v letech 1979-1980 Sukop, I., Halouzka, J. Kapitola v knize 1984

ID_NM2013_0434
Ichtyologické poměry v oblasti horní zdrže v období před a 

v prvních dvou letech po napuštění
Lusk, S. Kapitola v knize 1984

ID_NM2013_0435 Vývoj ornitofauny nádrže Hudec, K. Kapitola v knize 1984

ID_NM2013_0436

Shrnutí hlavních poznatků a jejich zhodnocení z hlediska 

prognóz dalšího vývoje biocenóz a jakosti vody v horní 

zdrži VD Nové Mlýny

Heteša, J., Marvan, P. 

a kolektiv
Kapitola v knize 1984

ID_NM2013_0437 Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje Fiala, K. Jiný 1964

ID_NM2013_0438
Lesní fytocenóza jako indikátor změn vodního režimu 

lužních lesů
Horák, J.

Příspěvek ve 

sborníku
1964

ID_NM2013_0439 Zpráva z roku osmdesát devět Šebela, M. Tisková zpráva 1990

ID_NM2013_0440 Údolní nádrže u Nových Mlýnů neuvedeno Studie 1963

ID_NM2013_0441
Souhrn dosavadních výsledků šetření o stavu čistoty 

hraničních toků řek Dunaje, Moravy a Dyje
Drábek, B. Výzkumná zpráva 1959

ID_NM2013_0442
Vyjádření k investičnímu úkolu "Údolní nádrž u Nových 

Mlýnů"
Neuhäusl, R. Jiný 1962

ID_NM2013_0443
Vyjádření oddělení ochrany přírody SÚPPOP k "Výhledové 

studii úpravy řek Moravy a Dyje v oblasti jižní Moravy"
Veselý, J. Jiný 1962

ID_NM2013_0444
Vyjádření k "Výhledové studii úpravy řek Moravy a Dyje v 

oblasti Jižní Moravy" z biologicko-zdravotnického hlediska
Minář, J. Jiný 1962

ID_NM2013_0445
Vyjádření k vodohospodářské úpravě jižní Moravy - 

Přehled hydrologických poměrů povodí řek Moravy a Dyje
Hrbáček, J. Jiný 1962

ID_NM2013_0446 Vyjádření k výhledové studii úpravy řeky Moravy a Dyje Cablík, J. Jiný 1962

ID_NM2013_0447 Die Algen Mährens und Ihre Verbreitung Fischer, R.
Článek v časopisu 

(cizí)
1920

ID_NM2013_0448 Soupis moravskoslezských sinic a řas Lhotský, O., Rosa, K. Kniha 1955

ID_NM2013_0449 Jihomoravské lužní lesy Horák, J. Jiný 1962

ID_NM2013_0450 Ochrana přírody (Zvl. číslo věn. Jižní Moravě) neuvedeno
Článek v časopisu 

(česky)
1963

21



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0451
Vodní dílo na Dyji u Nových Mlýnů. Studie tvorby a 

ochrany krajiny I-II.
neuvedeno Studie 1967

ID_NM2013_0452
Beitrag zur Kenntnis der tschechoslowakischen Cnidion 

venosi- Wiesen
Balátová-Tuláčková, E.

Článek v časopisu 

(cizí)
1969

ID_NM2013_0453

Sborník k 25. výročí brněnské pobočky Výzkumného 

ústavu vodohospodářského Praha. Kap. IV.: Přehled 

řešených výzkumných úkolů v pobočce VÚV Brno 1949-

1973. Kap. V. Přehled publikační činnosti pracovníků VÚV 

Brno 1949- 1973.

Kundera, J., 

Vavarouch, Z. (eds.)
Kniha 1974

ID_NM2013_0454
30 let Výzkumného ústavu vodohospodářského, pobočky v 

Brně (Přehled řešených úkolů. Přehed publikační činnosti.)

Kundera, J., Vavrouch, 

Z.
Kniha 1979

ID_NM2013_0455
Vliv provozu hydroelektrárny na biotu toku (potamal) pod 

údolní nádrží
Helešic, J. et al. Výzkumná zpráva 1996

ID_NM2013_0456

Zabezpečení trvale příznivého stavu jakosti vody pro 

zachování přirozených biocenóz a krajinotvorné hodnoty 

řeky Dyje v oblasti mezinárodního přírodního parku Podyjí-

Thayatal

Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva 1991

ID_NM2013_0457

Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny a 

verifikace prognózy vývoje kvality vody. Výsledky 

bakteriologických rozborů vzorků vod vyšetřovaných v 

rámci tohoto úkolu v letech 1977 - 1981.

Kocurová, E. Výzkumná zpráva 1982

ID_NM2013_0458 Biodiverzita a Novomlýnské nádrže Skácelová, O.
Článek v časopisu 

(česky)
1992

ID_NM2013_0459 Mizející svět podyjských tůní Skácelová, O.
Článek v časopisu 

(česky)
1991

ID_NM2013_0460
Zhodnocení řasové flóry a zooplanktonu oblasti ovlivněné 

budováním VD Nové Mlýny
Skácelová, O., Kokeš, J. Studie 1991

ID_NM2013_0461
A comparative study of the past and present diatom flora 

of South-Moravian saline habitats

Skácelová, O. a 

Marvan, P.
Studie 1991

ID_NM2013_0462

Ecological aspects of the construction of water reservoirs 

on the Dyje River at Nové Mlýny in relation to the local 

Amphibian fauna.

Šebela, M. Studie 1992

ID_NM2013_0463
Prognóza šíření znečištění v horní zdrži a v soustavě nádrží 

Nové Mlýny se zřetelem na kvalitu vody v nádržích

Tesařík, I., Ondřík, V., 

Siroginová, M., Stara, 

V.

Výzkumná zpráva 1981

ID_NM2013_0464
Odříznuté meandry dolní Dyje: Zachováme jejich 

biodiversitu?
Heteša, J.

Příspěvek ve 

sborníku
2002

ID_NM2013_0465
Zhodnocení jakosti vody v přítocích nádrže Nové Mlýny za 

období březen 1968 - únor 1969
Novotný, V. Výzkumná zpráva 1970

ID_NM2013_0466 Výsledky šetření v oblasti vodního díla Nové Mlýny Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1974

ID_NM2013_0467 Výsledky šetření v oblasti vodního díla Nové Mlýny Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1975

ID_NM2013_0468
Informativní zpráva o změnách za období 1968 - 1969 a 

1974 - 1975
Kočková, E. Výzkumná zpráva 1976

ID_NM2013_0469
Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny v roce 

1983
Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva 1984

ID_NM2013_0470
Souhrn výsledků o vlivu norné stěny na kvalitu vody v 

přítoku do horní zdrže
Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva 1984

ID_NM2013_0471
Vodní dílo Nové Mlýny - příčiny, vývoj a důsledky havárie v 

lednu 1984
Kočková, E. Výzkumná zpráva 1984

ID_NM2013_0472
Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny v roce 

1984
Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva 1985

ID_NM2013_0473
Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny v roce 

1985
Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva 1985

22



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0474

Současný stav jakosti vody na řece Dyji a možnosti řešení 

havarijního stavu na nádržích vodního díla Nové Mlýny - 

situační zpráva

Kočková, E. Výzkumná zpráva 1981

ID_NM2013_0475
Návrh na využití odpadních vod cukrovaru v Hrušovanech 

nad Jevišovkou pro závlahy
Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva 1985

ID_NM2013_0476
Kvalita vody pro dolní nádrž vodního díla Nové Mlýny z 

hlediska závlah

Kočková, E., Žáková, 

Z., Staněk, Z.
Výzkumná zpráva 1986

ID_NM2013_0477 Stanovení trofie povrchových vod Žáková, Z.
Článek v časopisu 

(česky)
1971

ID_NM2013_0478
Vliv Brněnské, Dalešické a Znojemské aglomerace na 

kvalitu vody v nádržích vodního díla Nové Mlýny
Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1989

ID_NM2013_0479
Fotodokumentace z návštěvy prezidenta Havla a skupiny 

poslanců ČNR na Novomlýnských nádržích v roce 1991
neuvedeno Jiný 1991

ID_NM2013_0480 Jakost vody v oblasti vodního díla Nové Mlýny v roce 1992
Kočková, E., Žáková, Z. 

a Mlejnková, H.
Výzkumná zpráva 1992

ID_NM2013_0481 Vodní dílo Nové Mlýny v roce 1993 Kočková, E. Výzkumná zpráva 1994

ID_NM2013_0482 Vodní dílo Nové Mlýny v roce 1993 Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva 1995

ID_NM2013_0483 Pět let akce Dno. Fotodokumentace Akce dno. Buček, A.
Článek v časopisu 

(česky)
1986

ID_NM2013_0484 Akce Dno naposledy Buček, A.
Článek v časopisu 

(česky)
1988

ID_NM2013_0485
Kvalita vody v nádržích vodního díla Nové Mlýny a složení 

fytoplanktonu v kanálech - Monitoring 1995
Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva 1996

ID_NM2013_0486 Vodní dílo Nové Mlýny při mimořádných manipulacích Kočková, E. Výzkumná zpráva 1997

ID_NM2013_0487
Jakost vody v řece Dyji před výstavbou vodního díla Nové 

Mlýny a v prvním období po napuštění horní nádrže

Kočková, E., 

Mlejnková, H., Žáková, 

Z.

Výzkumná zpráva 1998

ID_NM2013_0488 Nové Mlýny - studie (pro MŽP)

Kočková, E., 

Mlejnková, H., Žáková, 

Z.

Studie 2003

ID_NM2013_0489 Největší ptačí dům v ČSSR Chytil, J.
Článek v časopisu 

(česky)
1990

ID_NM2013_0490
Vypustíme Nové Mlýny? Stanovisko k současné ekologické 

situaci v oblasti vodohospodářských úprav Jižní Moravy.
Buček, A. a Gaisler, J.

Článek v časopisu 

(česky)
1990

ID_NM2013_0491 Diskuse. Vypustíme Nové Mlýny? kolektiv autorů
Článek v časopisu 

(česky)
1990

ID_NM2013_0492 Komáři a facky, aneb Když nejsou argumenty. Povolný, D.
Článek v časopisu 

(česky)
1991

ID_NM2013_0493 Ochránci přírody očima obyvatel jihomoravských vesnic Musil, L.
Článek v časopisu 

(česky)
1994

ID_NM2013_0494
Velkoplošné závlahy z novomlýnských nádrží - představy a 

skutečnost
Ungerman, J.

Článek v časopisu 

(česky)
1992

23



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0495 Nové Mlýny stále postaru Franek, M.
Článek v časopisu 

(česky)
1995

ID_NM2013_0496 Ptáci na Pálavě a v Podpálaví Macháček, P.
Článek v časopisu 

(česky)
1987

ID_NM2013_0497 Křivé jezero potřebuje pomoc!
neuvedeno, foto J. 

Kocourková

Článek v časopisu 

(česky)
1987

ID_NM2013_0498
Geografický obraz zájmového území plánované přehrady 

na řece Dyji u Nových Mlýnů
Demek, J. Výzkumná zpráva 1967

ID_NM2013_0499 Míchání vod nestejné teploty v otevřených tocích Kališ, J. Výzkumná zpráva 1970

ID_NM2013_0500

Posouzení toku plavenin a splavenin v horní a střední zdrži 

vodního díla Nové Mlýny a výustních tratí řek Dyje, Jihlavy 

a Svratky

Kališ, J. Výzkumná zpráva 1970

ID_NM2013_0501
Parazitologická problematika sledování nádrže Mušov v 

letech 1980 - 1981
Vojtek, J. Výzkumná zpráva 1981

ID_NM2013_0502
Zpráva o vývoji ichtyologicko-rybářských poměrů ÚN 

Mušov
Lusk, S. Výzkumná zpráva 1982

ID_NM2013_0503
Zpráva o výsledcích terénních měření, rozborech splavenin 

a variantě modelového výzkumu
Veselý, J. Výzkumná zpráva 1983

ID_NM2013_0504 Studium vybraných problémů vodního díla Nové Mlýny Veselý, J. a kol. Výzkumná zpráva 1983

ID_NM2013_0505
Celková zpráva o dohledu při výstavbě a ověřovacím 

provozu díla
Vlček, V. Výzkumná zpráva 1983

ID_NM2013_0506
Zpráva o výsledcích snímkování vybraných jihomoravských 

vodních nádrží pomocí dálkově řízených letadel
Kavan, P., Žídek, V. Výzkumná zpráva 1985

ID_NM2013_0507
Potravní biologie a biologická hodnota hospodářsky 

cenných druhů ryb Mušovské zdrže
Adámek, Z. Výzkumná zpráva 1985

ID_NM2013_0508 Nové Mlýny - Výsledky bakteriologických rozborů 1986
Kocurová, E., Vaňková, 

I.
Výzkumná zpráva 1987

ID_NM2013_0509
Hydrologická ročenka České republiky 1992, 1994, 1995, 

1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2010
neuvedeno Jiný 1993

ID_NM2013_0510
Řeka Dyje v oblasti Mezinárodního přírodního parku Podyjí 

- Thayatal
Kočková, E., Žáková, Z. Studie 2000

ID_NM2013_0511 Beiträge zur Flora Mährens. Reisseck, S.
Článek v časopisu 

(cizí)
1841

ID_NM2013_0512 Über die Flora der Eisleithen bei Frain und neue Funde Niessl, G.
Článek v časopisu 

(cizí)
1867

ID_NM2013_0513 Beitrag zur Flora von Mähren Petrak, F.
Článek v časopisu 

(cizí)
1910

ID_NM2013_0514
Doplňky ku květěně moravské. (Ergänzungen zur 

mährischen Flora).
Podpěra, J.

Článek v časopisu 

(česky)
1914

ID_NM2013_0515 Plantae moravicae novae vel minus cognitae. Podpěra, J. Kniha 1922

ID_NM2013_0516
Aplikace modelu tepelného přenosu v hraniční vrstvě 

atmosféra-voda na horní zdrži vodního díla Nové Mlýny
Pivec, J. Studie 1987

ID_NM2013_0517 Výsledky sledování jakosti vodárenské nádrže Znojmo Zahrádka, J. Výzkumná zpráva 1988

ID_NM2013_0518

Krevsající hmyz oblasti vodního díla Nové Mlýny se 

zřetelem na výskyt komárů - 1981, 1982, 1984, 1985, 

1987, 1990

Vaňhara, J. Výzkumná zpráva 1990

ID_NM2013_0519
Zhodnocení vybraných variant řešení střetů zájmů v oblasti 

VD Nové Mlýny
Löw, J. Výzkumná zpráva 1992

ID_NM2013_0520
Monitoring ichtyocenózy vodních nádrží soustavy Nové 

Mlýny v letech 1992 - 1993
Baruš, V. Výzkumná zpráva 1993

ID_NM2013_0521
Mikroskopické rozbory vzorků sedimentů ze střední nádrže 

VD Nové Mlýny a jejích přítoků
Marvan, P. Výzkumná zpráva 1994

24



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0522
Vliv geografických podmínek povodí na jakost vody v 

nádržích
Vlček, V. Výzkumná zpráva 1989

ID_NM2013_0523

Zpráva o výsledku ověření účinnosti skupinového nasazení 

větrných rozmrazovačů na horní zdrži vodního díla Nové 

Mlýny v zimním období 1984/1985

Jakubec, B. Výzkumná zpráva 1985

ID_NM2013_0524
Geoekologické aspekty vodohospodářských úprav na jižní 

Moravě. Mapové přílohy.
Vlček, V. Výzkumná zpráva 1985

ID_NM2013_0525 Podyjí National Park: Botanical Excursion Guide Chytrý, M., Grulich, V. Kniha 2008

ID_NM2013_0526 Vývoj jakosti vod v Národním parku Podyjí Mlejnková, H. Jiný 2003

ID_NM2013_0527 Jakost vody v Národním parku Podyjí
Kočková, E., 

Mlejnková, H.
Výzkumná zpráva 2001

ID_NM2013_0528

Zabezpečení trvale příznivého stavu jakosti vody pro 

zachování přirozených biocenóz a krajinotvorné hodnoty 

řeky Dyje v oblasti mezinárodního přírodního parku Podyjí - 

Thayatal

Kočková, E., et al. Výzkumná zpráva 1994

ID_NM2013_0529

Zabezpečení trvale příznivého stavu jakosti vody pro 

zachování přirozených biocenóz a krajinotvorné hodnoty 

řeky Dyje v oblasti mezinárodního přírodního parku Podyjí - 

Thayatal

Kočková, E. Výzkumná zpráva 1993

ID_NM2013_0530

Zabezpečení trvale příznivého stavu jakosti vody pro 

zachování přirozených biocenóz a krajinotvorné hodnoty 

řeky Dyje v oblasti mezinárodního přírodního parku Podyjí - 

Thayatal

Kočková, E. Výzkumná zpráva 1993

ID_NM2013_0531 Národní park Podyjí. Meliorační šetření na lesní půdě. Nikl, J. Výzkumná zpráva 1993

ID_NM2013_0532 Národní park Podyjí. Protierozní ochrana, ženijní pásy. Dýrová, E. Jiný 1991

ID_NM2013_0533 Lesná. Kanalizace a ČOV. Legát, V. Jiný 1992

ID_NM2013_0534 Horní Břečkov. Kanalizace a ČOV. Legát, V. Jiný 1992

ID_NM2013_0535 Národní park Podyjí. Protierozní ochrana. neuvedeno Mapa 0

ID_NM2013_0536 Národní park Podyjí. Protierozní ochrana. neuvedeno Mapa 0

ID_NM2013_0537
Národní park Podyjí. 6.0 Souhrn dosažených výsledků. 

Přílohy.
neuvedeno Jiný 0

ID_NM2013_0538 Národní park Podyjí. Přílohy. neuvedeno Jiný 0

ID_NM2013_0539
Zpráva o výsledcích šetření stavu vod v Dyji a Pulkavě v 

roce 2005
Mlejnková, H. Výzkumná zpráva 2006

ID_NM2013_0540
Zpráva o výsledcích šetření stavu vod v Dyji a Pulkavě v 

roce 2007
Mlejnková, H. Výzkumná zpráva 2008

ID_NM2013_0541
Zpráva o sledování jakosti vody v hraničních úsecích řek 

Morava, Dyje a Dyjský náhon v roce 2006
Procházková, L. Výzkumná zpráva 2007

ID_NM2013_0542 Povodně v Brně. Historie povodní, jejich příčiny a dopady.
Brázdil, R., Valášek, H., 

Soukalová, E. a kol.
Kniha 2010

ID_NM2013_0543 Z historie obce Bítova Zemský výbor Brno Jiný 1910

ID_NM2013_0544 Inventář Okresního hejtmanství a Okresního úřadu Znojmo neuvedeno Kniha 1869

ID_NM2013_0545 Vöttau Vrbka, A.
Článek v časopisu 

(česky)
1898

ID_NM2013_0546 Pamětní kniha městyse Bítova od roku 1923 neuvedeno Kniha 1923

ID_NM2013_0547 Archiv městečka Bítov, (1777) 1850 - 1945 (1975) neuvedeno Jiný 1930

ID_NM2013_0548
Antropogenní změny říčních koryt v horních částech 

povodí Svitavy a Sázavy

Svobodová, Eva, 

Kirchner, Karel
Jiný 2013

25



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0549
Možnosti studia antropogenních změn říční sítě na 

příkladech z povodí Sázavy a Svitavy

Svobodová, Eva, 

Kirchner, Karel

Článek v časopisu 

(česky)
2013

ID_NM2013_0550 Vývoj vybraných fluviálních jezer v nivě Lužnice Hastíková, P. Jiný 2012

ID_NM2013_0551 Dokumentace Nové Mlýny 1972

Horák, Kocourková, 

Konvit (skenování a 

úprava snímků)

Jiný 1972

ID_NM2013_0552 Skenované diapozitivy (Prof. Kubíček)

Kubíček (skenování a 

úprava snímků Konvit, 

Igor)

Jiný 0

ID_NM2013_0553 Kronika obce Bítova od roku 1923 - 1945
Weidenthaler, 

František
Kniha 1923

ID_NM2013_0554 Vegetace a květena okolí Mušova Grulich, V. Kapitola v knize 2000

ID_NM2013_0555 Vývoj flóry a vegetace jihomoravského luhu
Grulich, V., 

Šumberová, K.
Kapitola v knize 2004

ID_NM2013_0556
Možnosti repatriace vodních makrofyt a mokřadních 

rostlin
Grulich, V. Kapitola v knize 1998

ID_NM2013_0557 Historie floristického výzkumu nejjižnější Moravy Grulich, V.
Článek v časopisu 

(česky)
1995

ID_NM2013_0558
Změny v druhovém složení flóry jižní Moravy v 19. a 20. 

století
Grulich, V.

Příspěvek ve 

sborníku
1993

ID_NM2013_0559
Červený seznam cévnatých rostlin České republiky 

(nejnovější verze, stav v roce 2012)
Grulich, V. et al. Zpráva na internetu 2012

ID_NM2013_0560
Aquatic molluscs (Gastropoda, Bivalvia) of the 

Dolnomoravský úval lowland
Beran, L., Horsák, M.

Článek v časopisu 

(cizí)
1998

ID_NM2013_0561
Daphnia atkinsoni Baird a několik vzácných buchanek z 

jarních vod jižní Moravy
Kubíček, F.

Článek v časopisu 

(česky)
1951

ID_NM2013_0562
K výskytu Daphnia atkinsoni a Mixodiaptomus kupelwieseri 

(Brehm) na Moravě
Kubíček, F.

Článek v časopisu 

(česky)
1959

ID_NM2013_0563
Periodické tůně jižní Moravy, minulost a současný stav 

některých lokalit
Kuczman, O. Jiný 1984

ID_NM2013_0564
Rozšíření řádu Ephemeroptera v ČSSR s ohledem na kvalitu 

vody
Landa, V., Soldán, T. Kniha 1989

ID_NM2013_0565 Výzkum jakosti vody v povodí řeky Moravy. Řeka Dyje.

Mazel, L., Sobotková, 

E., Valentová, Z., 

Zelinka, M., Marvan, 

P., Bojanovská, M.

Výzkumná zpráva 1954

ID_NM2013_0566 Chrostíci (Trichoptera) ulovení na světlo v Československu Obr, S.
Článek v časopisu 

(česky)
1983

ID_NM2013_0567 K poznání chrostíků (Trichoptera) jižní Moravy Simanov, L. Jiný 1965

ID_NM2013_0568 Jepice Moravy Skalníková, J. Jiný 1958

ID_NM2013_0569
Změny koryta dolní Dyje v období 1830-2001 způsobené 

antropogenní činností
Skokanová, H.

Příspěvek ve 

sborníku
2005

ID_NM2013_0570 Předběžná zpráva o rozšíření rodu Gammarus v ČSR Straškraba, M.
Článek v časopisu 

(česky)
1953

ID_NM2013_0571
Amphipoden der Tschechoslowakei nach den Sammlungen 

von Prof. Hrabě I.
Straškraba, M.

Článek v časopisu 

(cizí)
1962

ID_NM2013_0572
Additions and corrections to the checklist of Trichoptera 

(Insecta) from the Czech and Slovak republics
Chvojka, P., Novák, K.

Příspěvek ve 

sborníku
2001

26



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0573

Influence of water works at Nové Mlýny on 

macrozoobenthos of the Dyje River in the vicinity of 

Biosphere Reserve Pálava (southern Moravia)

Sukop, I.
Článek v časopisu 

(cizí)
1990

ID_NM2013_0574

Vliv vodohospodářských úprav na jižní Moravě na rozvoj 

vodních biocenóz bezobratlých živočichů v inundačním 

území řeky Dyje

Sukop, I. Jiný 1993

ID_NM2013_0575 K poznání jepic (Ephemeroptera) z povodí řeky Moravy
Zelinka, M., 

Skalníková, J.

Článek v časopisu 

(česky)
1959

ID_NM2013_0576 Pamětní kniha hasičského sboru v Kyničkách Ambrož, J. Kniha 1935

ID_NM2013_0577
Geomorfologické procesy vývoje vodních toků - část 1.: 

Typologie korytotvorných procesů
Šindlar, M. a kol. Kniha 2012

ID_NM2013_0578

Změna struktury biotopů po výstavbě Novomlýnských 

nádrží a důsledky pro modelové druhy vodních 

bezobratlých / Changes in biotope structures after the 

construction of the Nové Mlýny reservoirs and the 

implication for model aquatic invertebrate species

Polášek, M., 

Zahrádková, S., 

Němejcová, D.

Příspěvek ve 

sborníku
2014

ID_NM2013_0579 Život v neperiodické tůni Floriánová, B. Jiný 1969

ID_NM2013_0580
Zooplankton zátopového území na jižní Moravě v okolí 

Mušova
Ošmera, S. Jiný 1965

ID_NM2013_0581

Makrozoobentos mušovské přehradní nádrže druhým 

rokem po jejím napuštění a přehled hydrobiologických 

výzkumů s důrazem na zoobentos v oblasti Vodního díla 

Nové Mlýny

Halouzka, J. Jiný 1980

ID_NM2013_0582 Jepice dolního toku řeky Jihlavky Zelinka, M.
Článek v časopisu 

(česky)
1960

ID_NM2013_0583 Zoobentos poříčních tůní u Mušova Gajdůšek, J. Jiný 1969

ID_NM2013_0584

Freshwater molluscs of the Dyje (Thaya) River and its 

tributaries - the role of these water bodies in expansion of 

alien species and as refuge for endangered gastropods and 

bivalves

Beran, L.
Článek v časopisu 

(cizí)
2013

ID_NM2013_0585
Produkční biologie dvou druhů jepic - Potamanthus luteus 

a Ephoron virgo
Zahrádka, J. Jiný 1976

ID_NM2013_0586
Roční cyklus zooplanktonu v tůních inundačního území 

Dyje
Ošmera, S. Jiný 1968

ID_NM2013_0587 Příspěvek k poznání našich cerkárií Balůsek, J., Vojtek, J.
Článek v časopisu 

(česky)
1973

ID_NM2013_0588 K poznání helmintofauny našich plžů Ditrich, O., Vojtek, J.
Článek v časopisu 

(česky)
1977

ID_NM2013_0589
Příspěvek k zeměpisnému rozšíření žábronožek a 

škeblovek v Československé republice
Hrabě, S.

Článek v časopisu 

(česky)
1937

ID_NM2013_0590
Příspěvek k malakologickému výzkumu Dolnomoravského 

úvalu
Hudec, V.

Článek v časopisu 

(česky)
1962

ID_NM2013_0591 K nové situaci na jižní Moravě Kapler, O.
Článek v časopisu 

(česky)
1938

ID_NM2013_0592 Ze života vyšších lupenonožců (Euphyllopoda) Kapler, O.
Článek v časopisu 

(česky)
1939

ID_NM2013_0593 Nová zkušenost s jarní faunou Kapler, O.
Článek v časopisu 

(česky)
1940

27



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0594
Ze života škeblovky malé (Leptestheria dahalacensis 

Ruppel)
Kapler, O.

Článek v časopisu 

(česky)
1960

ID_NM2013_0595 Vodní měkkýši jižní Moravy Kotolánová, M. Jiný 1971

ID_NM2013_0596
Negativní vlivy vodohospodářských úprav jižní Moravy na 

měkkýší faunu
Kroupa, O.

Článek v časopisu 

(česky)
1974

ID_NM2013_0597 Dynamika zoobenthosu řeky Dyje Makovský, J., Sukop, I.
Příspěvek ve 

sborníku
2006

ID_NM2013_0598 Die Land- und Süsswassermollusken Mähren Schierl, A.
Článek v časopisu 

(cizí)
1901

ID_NM2013_0599 Die Phyllopodenfauna des mittleren und südlichen Mähren Spandl, H.
Článek v časopisu 

(česky)
1926

ID_NM2013_0600 Příspěvek k poznání furkocerkárií Československa Ševčíková, J. Jiný 1990

ID_NM2013_0601
Sledování dynamiky rozvoje vodních bezobratlých dolního 

toku Dyje
Šťastný, J., Sukop, I.

Příspěvek ve 

sborníku
2007

ID_NM2013_0602 Beitrag zur Kenntnist der Molluskenfauna von Mähren Uličný, J.
Článek v časopisu 

(česky)
1885

ID_NM2013_0603 Periodická sněžní tůň jako biotop Valoušek, B.
Článek v časopisu 

(česky)
1951

ID_NM2013_0604
Ze života lupenonohého korýše kalnice, Leptestheria 

dahalacensis Rüppel
Valoušek, B., Kapler, O.

Článek v časopisu 

(česky)
1936

ID_NM2013_0605
Několik důležitých lokalit hydrobiologických z inundačního 

pásma dolní Dyje
Valoušek, B.

Článek v časopisu 

(česky)
1926

ID_NM2013_0606
Lokality žábronožky sněžní (Chirocephalus grubii Dyb.) na 

Břeclavsku
Valoušek, B.

Článek v časopisu 

(česky)
1926

ID_NM2013_0607
Perloočky a klanonožci inundačních tůní mezi Podivínem a 

Lednicí na jižní Moravě
Zachařová, M. Jiný 1959

ID_NM2013_0608 K fauně jihomoravských tůní Zavřel, J.
Článek v časopisu 

(česky)
1923

ID_NM2013_0609
Die Fauna und Flora der Grenzteiche bei Eisgrub I. 

Gastropoda et Acephala
Zimmermann, F.

Článek v časopisu 

(cizí)
1916

ID_NM2013_0610
Die Fauna und Flora der Grenz Teiche bei Eisgrub II. 

Copepoda et Phyllopoda
Zimmermann, F.

Článek v časopisu 

(cizí)
1923

ID_NM2013_0611
Výstavba kostela v Novém Bítově a filiálního kostela ve 

Vysočanech
neuvedeno Jiný 1931

ID_NM2013_0612 Výstavba školy v Novém Bítově a Vysočanech neuvedeno Jiný 1934

ID_NM2013_0613 Situace na Kníničské přehradě neuvedeno Jiný 1951

ID_NM2013_0614 Brněnská údolní nádrž - aerace Gardavská, Z.
Článek v časopisu 

(česky)
2009

ID_NM2013_0615 Příspěvek k hydrobiologii Moravy Japp, G.
Článek v časopisu 

(česky)
1927

ID_NM2013_0616
Vorarbeiten zu einer Kryptogamen-Flora von Mähren und 

Österr. Schlesien I. Algen.
Nave, J. Studie 1863

ID_NM2013_0617 Algen von Wranau Nave, J. Jiný 1860

ID_NM2013_0618 Algen Mährens und Schleziens Nave, J.
Článek v časopisu 

(cizí)
1863

ID_NM2013_0619 Letní fytoplankton řeky Jihlavky Nováček, F.
Článek v časopisu 

(česky)
1934

28



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0620
Příspěvek k oekologii Aphanizomenon flos aquae, 

Microcystis aeruginosa, Anabaena flos aquae
Nováček, F.

Článek v časopisu 

(česky)
1935

ID_NM2013_0621 Fytoplankton Jihlavky Nováček, F.
Článek v časopisu 

(česky)
1936

ID_NM2013_0622
Ergebnisse der mikroskopischen Untersuchung des 

Trinkwassers der Stadt Brünn
Rzhehak, A,

Článek v časopisu 

(cizí)
1886

ID_NM2013_0623 Druhý příspěvek ku poznání květeny moravských rozsivek Bílý, J.
Článek v časopisu 

(česky)
1926

ID_NM2013_0624 Příspěvek ku květeně moravských rozsivek Bílý, J.
Článek v časopisu 

(česky)
1925

ID_NM2013_0625 Pátý příspěvek ku květeně moravských řas Dvořák, R.
Článek v časopisu 

(česky)
1921

ID_NM2013_0626 Katalog českých rozsivek Procházka, J. Sv. Kniha 1924

ID_NM2013_0627 Květena Moravy a rakouského Slezska. 1.-2. Brno et Praha Formánek, E. Kniha 1887

ID_NM2013_0628 Botanischer Führer durch Brünn and Umgebung Hruby, J. Kniha 1928

ID_NM2013_0629
Die Flora des Brünner Kreises, nach 

pflanzengeographischen Prinzipien
Makowski, A.

Článek v časopisu 

(cizí)
1863

ID_NM2013_0630 Brněnská přehrada a lidé kolem ní Šlezingr, M. Kniha 1998

ID_NM2013_0631 Průvodce brněnskou přírodou
Hudec, K., Husák, Š., 

Jatiová, M. a kol.
Kniha 1995

ID_NM2013_0632 Příprava a výstavba Vranovské přehrady neuvedeno Jiný 1912

ID_NM2013_0633 Příprava a výstavba Kníničské přehrady neuvedeno Jiný 1925

ID_NM2013_0634
Výzkum jakosti vody přehrady u Vranova se zvláštním 

zřetelem k poměrům bakteriologickým
Zelinka, M. a kol. Výzkumná zpráva 1955

ID_NM2013_0635 Detailní výzkum jakosti vody přehrady u Kníniček Zelinka, M. a kol. Výzkumná zpráva 1975

ID_NM2013_0636 K poznání fauny příbřežní zóny Kníničské údolní nádrže Hrabě, V.
Příspěvek ve 

sborníku
1962

ID_NM2013_0637
Příspěvek k hydrobiologickému průzkumu Kníničské 

přehrady
Losos, B.

Příspěvek ve 

sborníku
1954

ID_NM2013_0638 Zdravotní význam Kníničské přehrady Roček, J.
Článek v časopisu 

(česky)
1991

ID_NM2013_0639
Mechanické vlastnosti některých pobřežních rostlin 

Vranovské přehrady
Slavoňovský, F.

Příspěvek ve 

sborníku
1958

ID_NM2013_0640 Příprava a výstavba Kníničské přehrady neuvedeno Jiný 0

ID_NM2013_0641 Vlastivěda moravská Peřinka, F. V.
Článek v časopisu 

(česky)
1906

ID_NM2013_0642 Příprava a výstavba Vranovské přehrady neuvedeno Jiný 0

ID_NM2013_0643 Příprava a výstavba Vranovské přehrady neuvedeno Jiný 0

ID_NM2013_0644 Příprava a výstavba Vranovské přehrady neuvedeno Jiný 0

ID_NM2013_0645 Příprava a výstavba Vranovské přehrady neuvedeno Jiný 0

ID_NM2013_0646 Příprava a výstavba Vranovské přehrady neuvedeno Jiný 0

ID_NM2013_0647 Příprava a výstavba Vranovské přehrady neuvedeno Jiný 0

ID_NM2013_0648 Příprava a výstavba Vranovské přehrady neuvedeno Jiný 0

ID_NM2013_0649 Příprava a výstavba Kníničské přehrady neuvedeno Jiný 0

ID_NM2013_0650 Příprava a výstavba Kníničské přehrady neuvedeno Jiný 1928

ID_NM2013_0651 Příprava a výstavba Kníničské přehrady neuvedeno Jiný 1938

ID_NM2013_0652 Příprava a výstavba Kníničské přehrady neuvedeno Jiný 0

ID_NM2013_0653 Příprava a výstavba Kníničské přehrady neuvedeno Jiný 0

ID_NM2013_0654 Příprava a výstavba Kníničské přehrady neuvedeno Jiný 0

ID_NM2013_0655 Příprava a výstavba Kníničské přehrady neuvedeno Jiný 1951

29



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0656 Příprava a výstavba Kníničské přehrady neuvedeno Jiný 0

ID_NM2013_0657 Příprava a výstavba VD Nové Mlýny neuvedeno Jiný 1956

ID_NM2013_0658 Příprava a výstavba VD Nové Mlýny neuvedeno Jiný 0

ID_NM2013_0659 Příprava a výstavba VD Nové Mlýny neuvedeno Jiný 1961

ID_NM2013_0660 Příprava a výstavba VD Nové Mlýny neuvedeno Jiný 1972

ID_NM2013_0661 Příprava a výstavba VD Nové Mlýny neuvedeno Jiný 1972

ID_NM2013_0662 Příprava a výstavba VD Nové Mlýny neuvedeno Jiný 1972

ID_NM2013_0663 Příprava a výstavba VD Nové Mlýny neuvedeno Jiný 1981

ID_NM2013_0664 VN VRANOV – situace a možnosti řešení jakosti vody
Kosour, D., Duras, J., 

Hanák, R.

Příspěvek ve 

sborníku
2015

ID_NM2013_0665 Detailní monitoring odnosu fosforu do VD Vranov Fiala, D.
Příspěvek ve 

sborníku
2015

ID_NM2013_0666 Jakostní model povodí VD Vranov Hanák, R., Ryšavý, S.
Příspěvek ve 

sborníku
2015

ID_NM2013_0667
Změny rostlinných společenstev v řece Dyji po vybudování 

vodních nádrží Vranov a Nové Mlýny
Žáková, Z.

Příspěvek ve 

sborníku
2014

ID_NM2013_0668 Vodní dílo Nové Mlýny Povodí Moravy Jiný 1990

ID_NM2013_0669 Přežije lužní krajina?

Vlašín, Franek, 

Pátková, Perlow, R., 

Perlow, K., Pellantová

Jiný 1993

ID_NM2013_0670
Výzkum v oblasti novomlýnských nádrží v období 1988-

1993

Pellantová, J., Franek, 

M.
Jiný 1994

ID_NM2013_0671 Podyjí-Chráněná území ČR-Brněnsko Škorpík a kol. Kniha 2007

ID_NM2013_0672
Výsledky monitoringu ekologického stavu řeky Dyje v NP 

Podyjí v roce 2010
Zahrádka, J. Výzkumná zpráva 2011

ID_NM2013_0673
Studie řeky Dyje - Návrh opatření ekologicky únosného 

hydrologického režimu pod Vranovskou přehradou
Dušek, J. Studie 2011

ID_NM2013_0674 Soukromý archiv fotografií obce Mušov Zemánková, Dubšová Jiný 2015

ID_NM2013_0675 Soukromý archiv fotografií p. Hudce Hudec Jiný 2014

ID_NM2013_0676 Archiv diapozitivů obce Bítov

obec Bítov - Místní 

odbor Národní jednoty 

pro jihozápadní 

Moravu v letech 1928-

1932

Jiný 2014

ID_NM2013_0677 Soukromý archiv diapozitivů p. Chytrého Chytrý Jiný 2014

ID_NM2013_0678 Archiv fotografií výstavby Vranovské nádrže
Povodí Moravy 

Znojmo
Jiný 2014

ID_NM2013_0679 Archiv fotografií výstavby novomlýnských nádrží
Povodí Moravy - 

Foltýn, Juřičková
Jiný 2014

ID_NM2013_0680 Soukromý archiv fotografií p. Kočkové Kočková, E. Jiný 2014

ID_NM2013_0681 Databáze filmů o budování vodního díla Nové Mlýny Spurný, Miloš
Audiovizuální 

záznam
2015

ID_NM2013_0682 Audiozáznamy prof. Ungera-Mušov_30102015 Unger
Audiovizuální 

záznam
2015

ID_NM2013_0683 Vranov ve výstavbě Kuča, Petr Jiný 2011

ID_NM2013_0684
Výzkum sedimentů přehrad, toků a jezer - zhodnocení rizik 

a návrhy opatření
Kočková, E. Výzkumná zpráva 2002

ID_NM2013_0685
Výzkum sedimentů přehrad, toků a jezer - zhodnocení rizik 

a návrhy opatření Jakost sedimentu a vody
Kočková, E. Výzkumná zpráva 2003

ID_NM2013_0686

Výzkum sedimentů přehrad, toků a jezer - zhodnocení rizik 

a návrhy opatření Jakost sedimentů a vody, látková bilance 

a zdroje znečištění v povodí VD Nové Mlýny

Kočková, E., Rozkošný, 

M.
Výzkumná zpráva 2004

ID_NM2013_0687
Jak ovlivnilo vybudování nádrží Vranov nad Dyjí a Nové 

Mlýny rostlinná společenstva v řece Dyji?
Žáková, Z.

Příspěvek ve 

sborníku
2014

30



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0688 Soutoky řek na území Čech, Moravy a Slezska Ryšánek, V. Kniha 2006

ID_NM2013_0689 Přehrady Čech, Moravy a Slezska Broža, V. a kol. Kniha 2009

ID_NM2013_0690 Změny využití krajiny u jihomoravských vodních nádrží

Havlíček, M., Halas, P., 

Lacina, J., Mlejnková, 

H.

Článek v časopisu 

(česky)
2014

ID_NM2013_0691

Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské 

údolní nádrže (střední Podyjí) (FLORA AND VEGETATION 

OF EXPOSED BOTTOM OF THE ZNOJMO AND VRANOV 

WATER RESERVOIRS MIDDLE DYJE BASIN)

Bravencová, L., Musil, 

Z., Reiter, A.

Článek v časopisu 

(česky)
2007

ID_NM2013_0692

Identifikace antropogenních tlaků na kvalitativní stav vod a 

vodních ekosystémů v oblastech povodí Moravy a Dyje, 

souhrnná zpráva o řešení projektu v roce 2009

Šunka, Z. a kol. Výzkumná zpráva 2009

ID_NM2013_0693

Identifikace antropogenních tlaků na kvalitativní stav vod a 

vodních ekosystémů v oblastech povodí Moravy a Dyje, 

zpráva o činnosti za rok 2008

Šunka, Z. a kol. Výzkumná zpráva 2008

ID_NM2013_0694
Výzkum nepříznivých účinků cizorodých látek s ohledem na 

využívání vody v povodí Dyje
Michálková, E. Výzkumná zpráva 1984

ID_NM2013_0695
Danube pollution reduction programme, National reviews 

1998, Czech Republic, executive summary

Ministerstvo životního 

prostředí
Výzkumná zpráva 1998

ID_NM2013_0696
Danube pollution reduction programme, National reviews 

1998, Czech Republic, technical report

Ministerstvo životního 

prostředí
Výzkumná zpráva 1998

ID_NM2013_0697
Projekt Morava IV, DÚ 01 Komunální bodové zdroje 

znečištění
Juráň, S. Výzkumná zpráva 2004

ID_NM2013_0698 Projekt Morava IV, DÚ 03 Plošné a difuzní zdroje znečištění Forejtníková, M. Výzkumná zpráva 2004

ID_NM2013_0699
Projekt Morava IV, DÚ 04 Hodnocení stavu jakosti 

povrchových vod
Bernardová, I. Výzkumná zpráva 2004

ID_NM2013_0700
Projekt Morava III, DÚ 02 Průmyslové bodové zdroje 

znečištění
Karberová, M. Výzkumná zpráva 2001

ID_NM2013_0701
Konkrétní návrhy na opatření ke zlepšení čistoty vody v 

hraničních úsecích řek Dyje a Moravy
Antonič, M. a kol. Výzkumná zpráva 1960

ID_NM2013_0702
Zhodnocení vývoje čistoty vody v tocích s výhledem na 

předpokládaný stav v roce 1970 a 1980
Bulíček, J. Výzkumná zpráva 1966

ID_NM2013_0703 Kvalita vody pro vodní dílo Dalešice 1998 Kočková, E. Výzkumná zpráva 1999

ID_NM2013_0704 Nové Mlýny, doplňující posudek Stavinoha, K. Výzkumná zpráva 1966

ID_NM2013_0705 Technická výpomoc k řízení vodní nádrže Nové Mlýny Synková, J. Jiný 1990

ID_NM2013_0706
Limnologický výzkum vodohospodářských soustav v 

povodí Moravy
Kočková, E. Výzkumná zpráva 1979

ID_NM2013_0707 Nové Mlýny Kočková, E. Studie 2002

ID_NM2013_0708
Výskyt a genetická příbuznost populací žábronožky sněžní 

v České republice
Rydlová, Eva Jiný 2012

ID_NM2013_0709
Výzkum možnosti zlepšení kvality vody v lagunách u horní 

novomlýnské nádrže
Sochorec, J. Výzkumná zpráva 1988

ID_NM2013_0710 Šetření jakosti vody v Pulkavě a Dyji Kočková, E. Výzkumná zpráva 1966

ID_NM2013_0711
Vliv odpadních vod jaderné elektrárny Dukovany na kvlaitu 

vody v nádržích Dalešice a Mohelno a v řece Jihlavě

Kočková, E., Mlejnek, 

P.
Výzkumná zpráva 1998

ID_NM2013_0712 Návrh minimálního zůstatkového průtoku v řece Dyji
Bernardová, I., 

Mrázek, K.
Studie 2003

ID_NM2013_0713 Jakost vody v řece Oslavě a Rokytné Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1995

31



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0714 Jakost vody v nádrži Mohelno Kočková, E. Výzkumná zpráva 1999

ID_NM2013_0715
Jakost sedimentů a vody, látková bilance a zdroje 

znečištění v povodí VD Nové Mlýny

Kočková, E., Rozkošný, 

M.
Výzkumná zpráva 2004

ID_NM2013_0716 Průzkum a kontrola jakosti vody, řeka Jihlava Michalská, E. Výzkumná zpráva 1958

ID_NM2013_0717 Výzkum agresivity vody v místech budoucích přehrad Mazel, L. a kol. Výzkumná zpráva 1954

ID_NM2013_0718
Posouzení vlivu lodní dopravy na kvalitu vody v nádrži 

Vranov nad Dyjí
Kočková, E., Žáková, Z. Studie 1980

ID_NM2013_0719

Příčiny a důsledky negativních vlivů na vývoj jakosti vody v 

tocích a nádržích v povodí dolní Dyje s ohledem na její 

další využitelnost

Kočková, E. Výzkumná zpráva 1984

ID_NM2013_0720 Zoobentos Vranovské přehrady podle sběrů prof. Hraběte Bartáková, O. Jiný 1971

ID_NM2013_0721
Příspěvek k hydrobiologickému průzkumu Vranovské 

přehrady
Vlčková, D. Jiný 1952

ID_NM2013_0722

Optimalizace vybraných energomateriálových toků v 

antropoekologických systémech chráněné oblasti Bílé 

Karpaty

Žáková, Z. Výzkumná zpráva 1990

ID_NM2013_0723 Dnové sedimenty a jejich složení Kočková, E.
Příspěvek ve 

sborníku
1994

ID_NM2013_0724
Výsledky monitorování vlivu jaderné elektrárny Dukovany 

na okolní životní prostředí
Kočková, E., Pejčich, V.

Příspěvek ve 

sborníku
2000

ID_NM2013_0725

Zhodnocení přirozených radionuklidů v pitných vodách 

určených k zásobování obyvatelstva města Brna v roce 

1992

Staněk, Z. Výzkumná zpráva 1992

ID_NM2013_0726
Kontaminace vody a vodních ekosystémů radionuklidy v 

oblasti bývalé těžby uranu
Hudcová, H. Výzkumná zpráva 2007

ID_NM2013_0727

Vliv radioaktivních odpadních vod z provozů jaderné 

elektrárny Dukovany a vzdušného spadu na okolní 

hydrosféru a materiály vodního prostředí

Staněk, Z. Výzkumná zpráva 1991

ID_NM2013_0728 Limnologický výzkum nádrží Nové Mlýny Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1978

ID_NM2013_0729
K problematice jakosti vody v oblasti Národního parku 

Podyjí - Thayatal
Kočková, E.

Článek v časopisu 

(česky)
1994

ID_NM2013_0730 Laboratorní pokusy s pěstováním fauny z vysychajících tůní Baltus, J. Jiný 1967

ID_NM2013_0731 Zoologie. Dějiny oboru na Masarykově univerzitě v Brně.
Kubíček, F., Vaňhara, J. 

(eds.)

Článek v časopisu 

(česky)
2003

ID_NM2013_0732 Benthos tůní oblasti přehrady Nové Mlýny Halouzka, J. Jiný 1977

ID_NM2013_0733
Species loss of stoneflies (Plecoptera) in the Czech 

Republic during 20th century

Bojková, J., 

Komprdová, K., 

Soldán, T., 

Zahrádková, S.

Článek v časopisu 

(cizí)
2012

ID_NM2013_0734
Impact of reservoirs and channelization on lowland river 

macroinvertebrates: A case study from Central Europe.

Horsák, M., Bojková, 

J., Zahrádková, S., 

Omesová, M., Helešic, 

J.

Článek v časopisu 

(cizí)
2009

ID_NM2013_0735
Rozšíření velkých lupenonohých korýšů v České republice 

jako odraz krajinných změn

Sychra, J., Merta, L., 

Zavadil, V.

Příspěvek ve 

sborníku
2015

ID_NM2013_0736
Distribution and biology of Mayflies (Ephemeroptera) of 

the Czech republic: present status and perspectives

Zahrádková, S., Soldán, 

T., Bojková, J., Helešic, 

J, Sroka, P.

Článek v časopisu 

(cizí)
2009

32



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0737
K poznání hydrobiologických poměrů Kníničské přehrady, 

zejména zooplanktonu
Kubíček, F. Jiný 1961

ID_NM2013_0738
Plankton sedimentačních nádrží brněnských vodáren. 2. 

Zooplankton
Kubíček, F., Marvan, P.

Článek v časopisu 

(česky)
1954

ID_NM2013_0739
O čistotu povrchových vod. Hygienické studie na řece 

Svitavě a Svratce.
Roček, J.

Článek v časopisu 

(česky)
1931

ID_NM2013_0740 Die Entomostrakenfauna der Schwarza nachst Brunn Spandl, H.
Článek v časopisu 

(cizí)
1923

ID_NM2013_0741 Zur Kenntnis der Tierwelt vorubergehender Gewasser Spandl, H.
Článek v časopisu 

(cizí)
1923

ID_NM2013_0742
Die Tierwelt vorubergehender Gewasser der Umgebung 

Brunns
Spandl, H. Výzkumná zpráva 1925

ID_NM2013_0743 Perloočky a buchanky našich přehrad Šrámek-Hušek, R.
Článek v časopisu 

(česky)
1957

ID_NM2013_0744 Podzimní plankton několika československých přehrad Šrámek-Hušek, R.
Článek v časopisu 

(česky)
1960

ID_NM2013_0745
Basic Principles and Ecological Consequences of Altered 

Flow regimes for Aquatic Biodiversity

Bunn, S. E., Arlington, 

A. H.

Článek v časopisu 

(cizí)
2002

ID_NM2013_0746
Fischereibiologische Untersuchungen an der Frainer 

Talsperre
Haempel, O., Stundl, K. Výzkumná zpráva 1943

ID_NM2013_0747
Basic Principles and Ecological Consequences of Altered 

Flow regimes for Aquatic Biodiversity.
Helešic, J. a Kubíček, F.

Článek v časopisu 

(cizí)
1999

ID_NM2013_0748
Hodnocení jakosti povrchových vod v období 1996 - 2000. 

Saprobiologický monitoring SVHB.

Horák, P., Babíková, 

D., Bernardová, I., 

Forejtníková, M., 

Kokeš, J., Kupec, P., 

Lanková, S, 

Nešpůrková, J. a 

Valentová, D.

Výzkumná zpráva 2001

ID_NM2013_0749 Metody lovení planktonu Hudcová, O. Jiný 1949

ID_NM2013_0750
The PERLA system in Czech republic: A multivariate 

approach to assess ecological status of running waters

Kokeš, J., Zahrádková, 

S., Němejcová, D., 

Hodovský, J., 

Jarkovský, J., a Soldán, 

T.

Článek v časopisu 

(cizí)
2006

ID_NM2013_0751

Základní funkční schéma a struktura společenstva 

makrozooplanktonu přirozených a umělých tůní v NP 

Podyjí

Kvardová, H. Jiný 2004

ID_NM2013_0752 Fauna ČSSR. Jepice - Ephemeroptera. Landa, V. Kniha 1969

ID_NM2013_0753
Ekologický stav Klaperova potoka: hodnocení podle 

makrozoobentosu
Nyklová, E. Jiný 2005

ID_NM2013_0754

Vliv extrémních hydrologických situací na strukturu 

vybraných skupin permanentní a temporární složky 

bentické fauny v tocích

Pařil, P. Jiný 2011

ID_NM2013_0755
Nové nálezy velkých lupenonožců (Crustacea: Anostraca, 

Notostraca, Spinicaudata) na Znojemsku

Reiter, A., Merta, L. a 

Sychra, J.

Článek v časopisu 

(česky)
2014

ID_NM2013_0756 Makrozoobentos Gránického potoka: ekologický stav toku. Řezníčková, P. Jiný 2004

ID_NM2013_0757 Vliv vysychání na makrozoobentos malého toku Řezníčková, P. Jiný 2009

33



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0758

Předběžný výzkum jakosti vody přehrad v povodí řeky 

Moravy. Část II. - přehrady: Vranov, Kníničky, Bystřička, 

Horní Bečva

Zelinka, M., 

Komendová, V., 

Kartous, K., Antl, J., 

Bojanovská, M., 

Kubíček, F., Marvan, P.

Výzkumná zpráva 1953

ID_NM2013_0759 Vliv údolní nádrže na zoobentos toku pod ní Brabec, K. Jiný 1994

ID_NM2013_0760
První nález mechovky Pectinatella magnifica Leidy na 

Moravě
Hrabě, S.

Článek v časopisu 

(česky)
1953

ID_NM2013_0761 Bentická fauna říčky Veverky Jirsová, P. Jiný 1998

ID_NM2013_0762
Nenápadný svět vodních bezobratlých - obraz vývoje 

krajiny

Němejcová, D., 

Zahrádková, S., 

Polášek, M.

Příspěvek ve 

sborníku
2015

ID_NM2013_0763
Predatory impact of leptodora kindtii on zooplankton 

community in the Slapy reservoir
Pichlová, R., Brandl, Z.

Článek v časopisu 

(cizí)
2003

ID_NM2013_0764 Sbohem staré řeky Spurný, Miloš
Audiovizuální 

záznam
0

ID_NM2013_0765 Brněnská přehrada
Mlejnková, Hana, 

Kupcová, Regina

Audiovizuální 

záznam
2014

ID_NM2013_0766 Pálavská zrcadla
Čala, Ladislav, Jureček, 

Kuba

Audiovizuální 

záznam
1979

ID_NM2013_0767 Potápění ve vodní nádrži Vranov Pěkník, Kateřina
Audiovizuální 

záznam
2016

ID_NM2013_0768 Pálavské jezera 1 Herman, Lubomír
Audiovizuální 

záznam
0

ID_NM2013_0769 Stavba kniničské přehrady Národní filmový archiv
Audiovizuální 

záznam
0

ID_NM2013_0770 Bítov na Želetavce - virtuální prohlídka zatopenou obcí Smelík Lukáš
Audiovizuální 

záznam
2016

ID_NM2013_0771 Vodní dílo Nové Mlýny
Mlejnková, Hana, 

Kupcová, Regina

Audiovizuální 

záznam
2014

ID_NM2013_0772 Vodní nádrž Vranov
Mlejnková, Hana, 

Kupcová, Regina

Audiovizuální 

záznam
2016

ID_NM2013_0773 O skáceném, uschlém a žádném stromu Černý, P. a kol.
Audiovizuální 

záznam
1989

ID_NM2013_0774 Bítov má 50 let Koukal, J.
Článek v časopisu 

(česky)
1982

ID_NM2013_0775 Album fotografií ze zániku a výstavby Bítova neuvedeno Jiný 0

ID_NM2013_0776 Zápisy obecního zastupitelstva neuvedeno Jiný 0

ID_NM2013_0777 Kronika obce Kníničky neuvedeno Jiný 0

ID_NM2013_0778 Příprava a výstavba VD NM neuvedeno Jiný 0

ID_NM2013_0779
Příprava a výstavba VD NM: Stručná zpráva k projednání 

projektového řešení VD NM
neuvedeno Jiný 1966

ID_NM2013_0780 Audiozáznam p. Ondra - Kníničky Mlejnková, H.
Audiovizuální 

záznam
2016

ID_NM2013_0781 Audiozáznam pí. Binderová - Bítov Mlejnková, H.
Audiovizuální 

záznam
2014

ID_NM2013_0782 Sada leteckých snímků Nových Mlýnů

ARGUS GEO SYSTÉM 

letecké snímkování 

Hradecká 1151 500 02 

Hradec Králové

Jiný 1995

ID_NM2013_0783
Soutěž Nové Mlýny - sada 2 x matrice návrhu, 3 x koncept, 

5 x mapa
Velek, S. Jiný 0

ID_NM2013_0784
Komplexní geografický výzkum zájmového území přehrady 

na Dyji u Nových Mlýnů
Demek, J. Výzkumná zpráva 1967

ID_NM2013_0785 Jihlava. Pasport toku. SVI Brno a kol. Výzkumná zpráva 1969

34



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0786 Svitava. Pasport toku. SVI Brno a kol. Výzkumná zpráva 1969

ID_NM2013_0787 Svratka. Pasport toku. SVI Brno a kol. Výzkumná zpráva 1969

ID_NM2013_0788 Dyje. Pasport toku. SVI Brno a kol. Výzkumná zpráva 1969

ID_NM2013_0789
Proměny jakosti akumulované vody. Zhodnocení 

dosavadních výsledků výzkumu nádrží v povodí Moravy.
Zelinka, M. Výzkumná zpráva 1965

ID_NM2013_0790 Nové Mlýny - články noviny, internet 2001 - 2004 Mlejnková, H. Jiný 0

ID_NM2013_0791 Komplexní studie Nové Mlýny + podklady 1990 - 2005 Kočková, E. Studie 0

ID_NM2013_0792 Studie Nové Mlýny 2003 + podklady Kočková, E. Studie 2003

ID_NM2013_0793
Staré mikrobiologické analýzy povrchových vod jižní 

Moravy, 50. - 60. léta 20. století
VÚV Brno Jiný 0

ID_NM2013_0794

XXXII. mikulovské sympozium 2014. "Voda v dějinách 

Moravy". Člověk a voda v dějinách: život - prostředí - 

technika - každodennost - rituály.

Svoboda, M. Jiný 2014

ID_NM2013_0795 Zatopené kulturní a přírodní dědictví jižní Moravy Mlejnková, H. a kol. Jiný 2016

ID_NM2013_0796 Zatopené kulturní a přírodní dědictví jižní Moravy Mlejnková, H. Jiný 2016

ID_NM2013_0797 Zatopené kulturní a přírodní dědictví jižní Moravy Mlejnková, H. a kol. Jiný 2016

ID_NM2013_0798
Vliv hospodářských činností na jakost vody ve vybraných 

nádržích v povodí Moravy
Žáková, Z. a kol. Výzkumná zpráva 1991

ID_NM2013_0799
Výzkum jakosti vody přehrad v povodí řeky Moravy. Část 

IV. Předběžný výzkum jakosti vody přehrady u Víru.
Zelinka, M. a kol. Výzkumná zpráva 1954

ID_NM2013_0800

Výzkum možností snižování eutrofizace vybraných nádrží 

ekologickými a biotechnologickými procesy. Část 1: Nádrž 

Vír

Žáková, Z. a kol. Výzkumná zpráva 1991

ID_NM2013_0801
Vodárenská nádrž Vír - souhrn výsledků za období 1989-

1991
Žáková, Z. a kol. Výzkumná zpráva 1991

ID_NM2013_0802
Výzkum jakosti vody přehrad v povodí řeky Moravy. Část 

IV. -B Výzkum jakosti vody přehrady u Víru v r. 1955.
Zelinka, M. a kol. Výzkumná zpráva 1955

ID_NM2013_0803 Proměny jakosti akumulované vody. Údolní nádrž Vír. Zelinka, M. a kol. Výzkumná zpráva 1959

ID_NM2013_0804
Negativní ovlivňování zdrojů vody v povodí Moravy 

vybranými toxickými látkami
Vavrouch, Z. Výzkumná zpráva 1991

ID_NM2013_0805
Hospodaření s vodou a ochrana vodních zdrojů v oblasti 

jižní Moravy.
Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva 1988

ID_NM2013_0806 Bilanční metoda prognozy jakosti vody v tocích Novotný, V. Výzkumná zpráva 1965

ID_NM2013_0807

Výzkum jakosti vody v údolních nádržích povodí řeky 

Moravy. Část IV.-C. Výzkum jakosti vody údolní nádrže u 

Víru v r. 1956.

Zelinka, M. Výzkumná zpráva 1956

ID_NM2013_0808
Výzkum jakosti vody v údolních nádržích. Výzkum jakosti 

vody údolní nádrže u Víru v r. 1957.
Zelinka, M. Výzkumná zpráva 1957

ID_NM2013_0809
Racionalizace a inovace úpraven vod. Příprava III. 

brněnského vodovodu s úpravnou vody z vírské nádrže.
Novák, Z. a kol. Výzkumná zpráva 1984

ID_NM2013_0810 Bítov na Moravě Oliva, A.
Článek v časopisu 

(česky)
1946

ID_NM2013_0811
Bítov. Letoviště malebného Podyjí. Informace pro turisty a 

letní hosty.
kolektiv autorů Jiný 1935

35



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0812 Za ředitelem Domínkem Bartoš, L.
Článek v časopisu 

(česky)
1933

ID_NM2013_0813 Zatopená obec Kníničky neuvedeno
Článek v časopisu 

(česky)
0

ID_NM2013_0814
Inventář archivního fondu A9-Moravský zemský výbor v 

Brně
Obršlík, Jindřich Jiný 1980

ID_NM2013_0815 Inventář archivního fondu B338-JmKNV Brno
Likvidační skupina 

JmKNV 
Jiný 1991

ID_NM2013_0816 Inventář archivního fondu B40-Zemský úřad Brno
Brodesserová, 

Souchopová  a kol.
Jiný 0

ID_NM2013_0817 Jihomoravští hraničáři. Kus historie a přítomnosti . Kryčer, Rudolf
Článek v časopisu 

(česky)
1925

ID_NM2013_0818

Der Aufbau Neu-Vöttaus im Zuge des Freiner 

Talsperrenbaues und die Gründung einer 

Baugenossenschaft des Bezirkes Frain

neuvedeno
Článek v časopisu 

(česky)
1932

ID_NM2013_0819 Kronika obce Mušova neuvedeno Kniha 0

ID_NM2013_0820
Myšlenka vybudovat severozápadně od Brna na řece 

Svratce přehradu
neuvedeno

Článek v časopisu 

(česky)
0

ID_NM2013_0821 Nejmladší dějiny a současnost hradu a velkostatku Bítova Šefčíková, M.
Článek v časopisu 

(česky)
1987

ID_NM2013_0822 Padesátileté jubileum Bítova na Znojemsku Křivánek, V.
Článek v časopisu 

(česky)
1982

ID_NM2013_0823 Pro Nový Bítov neuvedeno
Článek v časopisu 

(česky)
1931

ID_NM2013_0824
Die Projektsidee Sperre Vöttau (Meixner) vom 

hydrtechnischen Standpunkte
Wolfschütz, J.

Článek v časopisu 

(česky)
1913

ID_NM2013_0825
Před čtyřiceti roky padlo konečné rozhodnutí: Bítov bude 

zatopen
neuvedeno

Článek v časopisu 

(česky)
1972

ID_NM2013_0826
Die Sperre Vöttau (Meixner) vom maschinen- und 

betriebstechnischen Standpunkte
Suwald, K. 

Článek v časopisu 

(česky)
1913

ID_NM2013_0827 Příprava a výstavba VD NM neuvedeno Kniha 0

ID_NM2013_0828 Staré Kníničky neuvedeno
Článek v časopisu 

(česky)
0

ID_NM2013_0829 Starý a nový Bítov Jaša, V.
Článek v časopisu 

(česky)
1962

ID_NM2013_0830 Roční cyklus zoobentosu středního úseku řeky Dyje
Sukop, I., Šťastný, J., 

Vítek, T., Brabec, T.

Článek v časopisu 

(česky)
2010

ID_NM2013_0831 Zatopené kulturní a přírodní dědictví jižní Moravy Mlejnková, H. a kol. Kniha 2016

ID_NM2013_0832
Červený seznam ohrožených druhů České republiky. 

Bezobratlí.

Farkač, Jan, Král, 

David, Škorpík, Martin
Studie 2005

ID_NM2013_0833 Vodní ptáci v nivě řeky Moravy po povodni v červenci 1998
Čmelík, Pavel, 

Šimeček, Karel

Článek v časopisu 

(česky)
1998

ID_NM2013_0834

Distribution and occurrence of Daphnia atkinsoni Baird, 

1859 and Daphnia similis Claus, 1876 Crustacea, 

Anomopoda) in Hungary

Forró, L.
Článek v časopisu 

(cizí)
1994

36



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0835
Posuzování vlivů na životní prostředí - ekologizace střední 

nádrže vodního díla Nové Mlýny
Dopitová, J. Jiný 2010

ID_NM2013_0836 Korýši země České Frič, A., Nekut, F. Kniha 1868

ID_NM2013_0837 Hydrobiologie tůní lužního lesa po revitalizačních zásazích
Heteša, J., Sukop, I., 

Kopp, R.
Kapitola v knize 2004

ID_NM2013_0838
Komentovaný seznam měkkýšů zjištěných ve volné přírodě 

České a Slovenské republiky

Horsák, M., Juřičková, 

L., Beran, L., Čejka, T. 

Dvořák, L.

Článek v časopisu 

(česky)
2010

ID_NM2013_0839 Lupenonožky a perloočky našich vod Japp, G. Kapitola v knize 1930

ID_NM2013_0840
Jsou žábronožky vzácné, nebo jen dlouhodobě přehlížené? 

Selektivní slepota v terénní biologii.
Krása, Antonín

Článek v časopisu 

(česky)
2014

ID_NM2013_0841 K poznání zooplanktonu Vranovské přehrady Kubíček, F.
Článek v časopisu 

(česky)
1959

ID_NM2013_0842
Life history of Synurella ambulans (F. Müller, 1846) 

(Amphipoda, Crangonyctidae) from central Poland

Konopacka, A., 

Blazewicz-Paszkoxycz, 

M.

Článek v časopisu 

(cizí)
2000

ID_NM2013_0843
Návrh červeného seznamu jepic (Ephemeroptera) České 

republiky

Soldán, T., Záruba, P., 

Putz, M.

Článek v časopisu 

(česky)
2000

ID_NM2013_0844

Současné rozšíření listonoha letního (Triops Cancriformis) 

a žábronožky letní (Branchipus Schaefferi) v Doupovských 

horách (Crustacea: Baranchiopoda)

Matějů, J., Zavadil, V.
Článek v časopisu 

(česky)
2012

ID_NM2013_0845

Two rare Plecopterans from the Rába: Agnetina elegantula 

(Klapálek, 1905) and Marthamea vitripennis (Burmeister, 

1839) (Plecoptera: Perlidae)

Kovács, T., Ambrus, A.
Článek v časopisu 

(cizí)
2000

ID_NM2013_0846
Plán péče o přírodní rezervaci Věstonická nádrž na období 

2010-2015
Škorpíková, V. Studie 2009

ID_NM2013_0847
Rozšíření a vývoj mokřadů v blízkém okolí hrází vodního 

díla Nové Mlýny
Bukovská, Z. Jiný 2008

ID_NM2013_0848
Jarní tůň jako modelový biotop vývoje krajiny ve 

čtvrtohorách

Sacherová, Veronika a 

kol.

Článek v časopisu 

(česky)
2008

ID_NM2013_0849
Zooplankton a zoobentos odříznutých říčních ramen 

dolního toku řeky Dyje
Sukop, I.

Příspěvek ve 

sborníku
2002

ID_NM2013_0850 Hodnocení krajiny dolního Podyjí Skokanová, Hana Jiný 2006

ID_NM2013_0851 Periodické tůňky v okolí Podivína Slaninová-Pokorná, Iva
Článek v časopisu 

(česky)
1997

ID_NM2013_0852 Die Tierwelt vorübergehender Gewässer Mitteleuropas Spandl, H. Kapitola v knize 1926

ID_NM2013_0853

Beitrag zur Kenntnis der Verbreitung der Amphipoden in 

der Tschechoslowakei aus dem Zoogeographischen 

Gesichtspunkt

Straškraba, Milan
Článek v časopisu 

(cizí)
1958

ID_NM2013_0854
Vliv vodohospodářských úprav v dolním Podyjí na vodní 

biocenózy
Sukop, I.

Článek v časopisu 

(česky)
2010

ID_NM2013_0855 Periodické tůně dolního Podyjí Sukop, I.
Článek v časopisu 

(česky)
2008

ID_NM2013_0856

Large branchiopods (Crustacea: Anostraca, Notostraca, 

Spinicaudata, Laevicaudata) of the middle Dyje river area, 

Czech Republic

Zavadil, V., Král, D., 

Reiter, A.

Článek v časopisu 

(cizí)
2013

ID_NM2013_0857
Technická zpráva ku generálnímu projektu o využití vodní 

síly řeky Dyje mezi Frejštýnem a Znojmem
neuvedeno Jiný 1921

37



ID projektu Nazev Originalu Autor Typ dokumentu Rok

ID_NM2013_0858 Investiční úkolúdolní nádržře na Dyji u Nových Mlýnů neuvedeno Jiný 1962

ID_NM2013_0859 Komplexní plán vodohospodářské investiční výstavby neuvedeno Jiný 1960

38


	Priloha_databaze_hm.pdf
	Priloha_databaze_pokr



